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 راه اندازی رشته های مرتبط 
با تولید محصولات خرما در هرمزگان 

برخورد قاطعانه با عرضه کنندگان 
قلیان در ساحل بندرعباس

شمار مبتلایان به کرونای جهش یافته 
در هرمزگان به ۱۲ نفر رسید

» عید ، هنر و داستان«
 جایگزین تکالیف نوروزی دانش آموزان

ثبت ۲۷ میلیون و ۳۶۶ هزارتن 
فعالیت در بندرنفتی خلیج فارس 

گروه خبر // رئیس جدید مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: به دنبال 
برنامه ریزی و رایزنی دیدار و و برطرف کردن مشکلات استان از طریق وزرا و مسئولان کشوری 

در مجمع نمایندگان هرمزگان هستیم. 

احمد مرادی افزود: ضرورت هم افزایی و همدلی و مشــارکت گروهی در توسعه استان هرمزگان بیش 
از پیش احساس می شود.

گروه خبر //سرپرســت جهاد دانشــگاهی استان 
هرمزگان گفت: مجوز قطعی راه اندازی مرکز آموزش 
مهارتی و حرفه ای علوم پزشــکی جهاد دانشگاهی 
استان از سوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی صادر شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد دل پســند ضمن اعلام 
این خبر افزود: بــا صدور مجوز مرکز آموزش مهارتی و 
حرفه ای علوم پزشــکی جهاددانشگاهی هرمزگان تمام 
دوره های مهارتی و حرفه ای علوم پزشــکی از ســطح 
دستیار تا دوره های تخصصی پزشکی  توسط این مرکز در 
استان برگزار می شود.وی خاطر نشان کرد: این مرکز یک 
فضای آموزشــی است که به منظور آموزش مهارت های 
علمی، عملی و بالینی با استفاده از لوازم کمک آموزشی، 
امکانات و تجهیزات لازم دایر شده است.دل پسند افزود: 

دوره های آموزشــی در این مرکز بر مبنای اســتانداردها 
 و قوانین آموزشــی مرکز ملی آمــوزش های مهارتی و 
حرفــه ای علوم پزشــکی برگزار و منجر به کســب یا 
ارتقاء مهــارت حرفه ای مهارت آموز و همچنین ســبب 
افزایش توانمندی شــغلی فرد در حوزه پزشکی از طریق 
 افزایش مهارت های مرتبط با حرفه می شود.سرپرســت 
جهاد دانشــگاهی اســتان هرمزگان در تشریح ماهیت 
 آموزش های مهارتی و حرفه ای گفت: آموزش مهارتی و 
حرفه ای آموزشــی اســت که منجر به ارتقاء دانش کار، 
ایجاد مهارت، افزایش بهره وری، به هنگام شدن و ارتقای 
معلومات و تجارب شــاغلان، رشد اســتعدادهای بارز 
 و به فعلیت رســیدن اســتعدادهای نهفته برای مشاغل و 
حرفه های گوناگون شــود تا توانایی افراد را برای انجام 
دادن کاری که به ایشــان محول می شود به سطح مطلوب 

برســاند.وی همچنین به اهداف آموزش های مهارتی و 
حرفه ای اشاره کرد و گفت: ارتقا شاخص های کمی و کیفی 
آموزش های حرفه ای، فراهم سازی زیر بنای مناسب به 
منظور به کار گیری توان مهارت آموزان دوره های نظری 
در حل مســائل مهارتی، زمینه سازی مناسب برای ایجاد 
و انتقال تکنولوژی های نویــن از  اهداف آموزش های 
مهارتی و حرفه ای در این مرکز اســت.گفتنی اســت؛ بر 
اساس بخشنامه وزارت بهداشت تنها مرکز دارای مجوز و 
مورد تائید برای برگزاری دوره های مهارتی پزشکی، مرکز 
ملی آموزش مهارتی و حرفه ای است و جهاد دانشگاهی 
به عنوان قدیمی ترین مرکز آموزشی مهارتی دانشگاهی در 
استان دارنده هر دو  مجوز رسمی وزارت علوم و وزارت 
بهداشت و درمان در زمینه برگزاری دوره های مهارتی به 

ویژه پزشکی در استان هرمزگان است.

لزوم توزیع بسته های 
معیشتی و بهداشتی

هشدار استاندار 
هرمزگان در خصوص 

شیوع تب دانگی
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

توسعه فضای آموزشی 
همگام با فضای 

پرورشی

گروه خبر // رئیــس هیأت نظارت بر 
انتخابات شــوراهای شــهر و روستا 
در هرمزگان گفت: امســال نظارت بر 
انتخابات  در  را  صلاحیت ها  بررســی 

شوراها تشدید می کنیم. 

   منصور آرامی اظهــار کرد: نتیجه عدم 
نظارت درســت بر عملکرد شوراها سبب 
شد تا شــاهد ورود دســتگاه قضایی و 

دستگیری هایی باشیم.
  وی افزود: امســال ما به عنوان اعضای 
هیأت نظارت بر انتخابات شوراها تصمیم 
گرفته ایم تــا متفاوت عمل کنیم. ما علاوه 
بر اســتعلامات از مراجع مربوطه، از سایر 
نهادهای نظارتی همچون دبیرخانه شورای 

نگهبان در هرمزگان، ســازمان بازرسی و 
استعلاماتی  نیز  اطلاعات ســپاه  سازمان 
خواهیم داشــت تــا انتخاباتی ســالم تر 
برگــزار کنیم. نماینده مــردم بندرعباس، 
قشم، ابوموسی، بندر خمیر و حاجی آباد 
در خانه ملت با بیــان این که از مردم هم 
انتظار داریم که آنهایی که در خود تخصص 
و تعهد بــه کار را می بینند به میدان بیایند 
و خود را کاندیــدای انتخابات کنند و در 

فرآیند نظــارت نیز مردم به ما کمک کنند 
تا انتخاباتی در تراز نظام جمهوری اسلامی 
و در شــان ملت ایران داشــته باشیم.  به 
گزارش فارس ، آرامــی همچنین عنوان 
کرد: شــوراهای اسلامی شــهر و روستا 
بر اموال شــهرداری ها و نحوه هزینه کرد 
اعتبارات نظارت می کنند و مردم انتظاراتی 
میدانــی از آنها دارند و لــذا رضایتمندی 

کنونی از عملکرد شوراها مطلوب نیست.

رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا در هرمزگان تاکید کرد 

تشدید نظارت بر بررسی صلاحیت ها در انتخابات شورا 

» احمد مرادی « رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس عنوان کرد

هم افزایی و مشارکت گروهی 
لازمه توسعه هرمزگان

ضرورت هم افزایی و همدلی و مشارکت گروهی در توسعه استان هرمزگان بیش از پیش احساس می شود

ادامه تیتر یک// 
  وی با بیان اینکه در دوره یازدهم مجلس شــورای اسلامی وفاق و 
همدلی مناسب در جهت پیشــبرد گروهی امور در مجمع نمایندگان 
 هرمزگان شــکل گرفته اســت، تصریح کرد: باید مشــکلات استان 
تقســیم بندی و در جهت پیگیری و برطرف کردن و ارائه نتیجه نهایی 
رایزنی و تقسیم کار صورت گیرد که در مجمع نمایندگان این امر محقق 
خواهد شــد . رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به اینکه به طور حتم از طرق رایزنی و برگزاری نشست 

با مسئولان کشوری به ویژه وزرا و کابینه دولت به طور حتم در تسهیل 
امور و مشکلات استان می توان موثرتر واقع شد ، خاطرنشان کرد : هر 
پنج نماینده استان هرمزگان در این مدت با برنامه و اهداف مشخص پا 
به عرصه گذاشته اند تا در نهایت در چارچوب اهداف عالی استان در 
یک سو حرکت کنیم . به گزارش ایسنا ؛ مرادی در پایان گفت : به طور 
حتم تلاش مجمع نمایندگان استان در مجلس، هرمزگانی آباد، پیشرو و 
پرشتاب در مسیر توسعه است که این کار با مشارکت مردم، تلاش های 

مسئولین و پیگیری نمایندگان مجلس محقق خواهد شد .

گروه خبر // شــهردار منطقه یــک بندرعباس رفع 
مشکلات محله سنگ کن وافزایش خدمت رسانی در این 
محله را یکی از اولویت های این شهرداری خواند تا باعث 

افزایش رضایت ساکنان شود. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مهــدی رنجبری افزود: چند 
بازدید را از این محله داشته ام و به درخواست های ساکنان و 
معتمدین محله رسیدگی شده و رفع مشکلات شان در اولویت 
قرار دارد. شــهردار منطقه یک بندرعباس از آسفالت کوچه 
های محلات سنگ کن شــرقی و سنگ کن غربی در سال 

آینده خبرداد. 
  رنجبری از کانال کشــی، تامین بخشــی از روشنایی این 
محلات و همچنیــن حمایت هایی جهت احداث خانه عالم 

در مسجد امام حســن مجتبی)ع( محله سنگ کن شرقی و 
افزایش ارتفاع دیوار مســجد خبر داد و گفت: »دورکی زاده 
» یکی از معتمدین محله ســنگ کن شرقی جوانی است که 
پیگیر امورات محله است و شهرداری نیز حمایت های لازم 
را جهت رفع مشکلات محله و تامین خواسته های بحق اهالی 

خواهد داشت. 
  شهردار منطقه یک بندرعباس با اشاره به روند ساخت سنگ 
بست و نصب پل بر روی خور سنگ کن که از خواسته های 
دیرینه اهالی بود وبا دستور دادستان بندرعباس اجرایی شد، 
درخصوص درخواست  پرداخت خسارت به مالکان اراضی 
و املاک واقع شده در حریم و بستر خور سنگ کن نیز اظهار 
در حریم وبستر خور سنگ کن بر عهده شرکت آب منطقه ای داشت: پرداخت خسارت به مالکان املاک و اراضی واقع شده 

به عنوان متولی قانونی خورهاست.

» احمد مرادی « رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس عنوان کرد

هم افزایی و مشارکت گروهی لازمه توسعه هرمزگان

شهردار منطقه یک بندرعباس خبرداد

مجوز مرکز آموزش مهارتی علوم پزشکی جهاد دانشگاهی هرمزگان صادر شدافزایش خدمات در محله سنگ کن ، اولویت برنامه های شهرداری 
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صفحه 1را بخوانید

رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا در هرمزگان تاکید کرد 

تشدید نظارت بر بررسی صلاحیت ها در انتخابات شورا 



 استفاده از ابزار فرهنگ و هنر در آگاهی دادن 
به جامعه در پی شیوع کرونای انگلیسی 

  گروه خبر // در نشســت مشــترک مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان و روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی با توجه به 
خطر گسترش کرونای انگلیسی بر گسترش فعالیت های رسانه ای و 
اســتفاده از ابزار فرهنگ و هنر در آگاهی دادن به جامعه تاکید شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ، رضا کمالی زرکانی بر استفاده از ظرفیت هنر 
و به ویژه هنرمندان در انتشــار پیام های آموزشــی و افزایش سطح 
آگاهی و بالا بردن حساســیت جامعه در خصــوص بیماری کرونا 
 تاکید کرد و گفت : استان هرمزگان تاکنون توانسته با اتحاد و همدلی 
دســتگاه های مختلف و مردم آسیب های بیماری کرونا را به حداقل 
برساند.وی افزود : با توجه به شناسایی و افزایش ورود کرونای انگلیسی 
به استان لازم است علاوه بر اطلاع رسانی گسترده ، نسبت به افزایش 
محدودیت ها و تاکید جدی بر استفاده از ماسک و دادن هشدار های 
به موقع اقدام شود و در این راستا توان رسانه ای ، مطبوعاتی ، هنری 
و فرهنگی اســتان آماده هر نوع همکاری است.در ادامه مدیر روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی ضمن تشکر از همراهی و همکاری تمام 
بخش های فرهنگ و هنر استان در مبارزه با بیماری کرونا بیان کرد: 
 بر اساس ارزیابی های صورت گرفته استفاده از ابزار هنر بیشترین و 
گسترده ترین تاثیر را در آگاه سازی مردم نسبت به خطرات بیماری 
کرونا داشته است.فاطمه نوروزی بر جدی بودن خطر کرونای انگلیسی 
تاکید کرد و بیان داشــت : درصد اســتفاده مردم از ماسک در استان 
کاهش یافته و از بالای 90 درصد به 80 درصد رسیده است و از سوی 
دیگر تجمع های خانوادگی و مراســم های عروسی افزایش یافته که 
همه این موارد می تواند خطر ابتلا به کرونا را بسیار افزایش دهد. وی 
افزود : یکی از مهمترین شاخص های کرونا انگلیسی علاوه بر سرعت 
انتقال، مبتلا شدن کودکان به آن است و خانواده ها سعی کنند به هیچ 

عنوان فرزندانشان را در تجمع ها و اماکن عمومی نیاورند.

 برخورد قاطعانه با عرضه کنندگان قلیان 
در ساحل بندرعباس

  گروه خبر // مدیر پیشــگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
بندرعباس گفت: با عرضه کنندگان قلیان در ساحل شهر بندرعباس 
که ســلامت مردم را به خطر بیاندازند، با جدیت برخورد می شود. به 
گزارش خبرنگار دریا، مجتبی سارونه با اعلام این خبر اظهار کرد: در 
طرح جمع آوری قلیان از نوار ســاحلی شهر بندرعباس که با حضور 
گسترده نیروهای رفع تخلف شهری در روزهای گذشته به اجرا درآمد، 
تعداد ۲00 عدد قلیان جمع آوری و معدوم ســازی شد.وی هدف از 
اجرای این طرح را حفظ ســلامت و امنیت شهروندان هرمزگانی و 
پیشگیری از انتقال انواع بیماری ها بویژه بیماری خطرناک کرونا عنوان 
کرد.به گفته این مقام مسئول، با نظارت های مستقیم و روزانه، در حال 
حاضر ساحل شهر بندرعباس عاری از هرگونه عرضه کنندگان ابزار 
و مواد دخانی اســت و در صورت مشاهده قلیان در این منطقه بدون 
مماشات جمع آوری و فرد خاطی نیز به مراجع قضایی معرفی خواهد 
شد.ســارونه همچنین از مردم فهیم بندرعباس درخواســت کرد؛ در 
صورت مشاهده لحظه ای هرگونه عرضه کنندگان قلیان در طول نوار 
ساحلی بویژه در روزهای پایانی هفته، موارد را به سامانه شبانه روزی 
۱۳۷ شهرداری بندرعباس اطلاع دهند تا نسبت به جمع آوری آنان 
اقدام شود. مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس 
خاطرنشان کرد: ساحل زیبای شهر بندرعباس متعلق به همه شهروندان 
اســت و اگر فرد یا افرادی بخواند به هر دلیلی پاکیزگی این محیط را 
برهم زنند و به ســلامت ساحل نشینان بی توجه باشند قطعاً برخورد 

خواهد شد.
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سرمقاله

  زمانــی که با برخــی از افرادی فاقد ماســک صحبت 
می کردم، متوجه شــدم آنها از قشر ضعیف و حاشیه نشین 
 هســتند که بدلیل مشــکلات اقتصادی و معیشــتی، حتی 
نمی توانند سه وعده غذایی را بطور کامل داشته باشند و دیگر 
توان خرید ماسک و... را هم ندارند و سلامتی شان در خطر 
قرار دارد. با این شرایط نباید تب رزمایش ها، توزیع موادغذایی 
 و بهداشتی و... به این اقشــار فروکش کند و بایستی مانند 
ماه های آغازین شیوع کرونا ودر این روزهای پایانی سال و 
رسیدن عید نوروز، توزیع بسته های معیشتی و بهداشتی و... 
در قالب رزمایش ها در بین خانواده های نیازمند تداوم یابد 
تا آنها درد ورنج شان کمتر شود. متاسفانه بدلیل شیوع کرونا، 
برخی ها بیکار شدند و برخی درآمدشان کاهش یافته واز آن 
طرف هزینه ها افزایش چند برابری داشته است و این شرایط 
نشان می دهد که نباید دستگاه های اجرایی، حمایتی وانقلابی 
و همچنین خیرین و مراکز خیریــه ونیکوکاری، محرومین 
 ونیازمنــدان را تنهــا بگذارند. هنوز برخــی از خانواده ها 
نتوانســته اند بــرای فرزندان دانش آموزشــان تبلت تهیه 
کنند و دانش آموزان زیــادی عملا از تحصیل بازمانده اند. 
برخی خانــواده ها برای پرداخت پیــش پرداخت واجاره 
خانه با مشــکل مواجهند و برخی هم برای خوردوخوراک 
ناتوان هســتند. برخی حتی توانایی خرید نان خالی را هم 
ندارند و گاهی بصورت قرضی از نانوایی ها نان می گیرند. 
وضعیت معیشت خانواده های محروم و مستضعف در شرایط 
بسیار نامناســبی قرار دارند. خانواده هایی هستند که توان 
 درمان بیماری شــان را ندارند وبا درد بیماری می سوزند و 
 می ســازند و از عهده پرداخت هزینه های گران درمان بر

نمی آیند و جان شــان در معرض خطر قــرار دارد. توزیع 
ماســک ومواد ضدعفونی کننده رایگان بین خانواده های 
نیازمند بایســتی در اولویت قرار گیرد تا ســلامتی شان در 
خطر قرار نگیرد. زیرا درصورتیکه آنها بیمار شوند، به میزان 
بیشتری بیماری در جامعه شیوع می یابد وتوزیع این اقلام و 
افزایش استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی 
باعث خواهد شد که میزان سرایت بیماری کرونا در بین این 
اقشار و سایر قشرها کاسته شــود و از میزان ابتلا و مرگ 
بیماران کرونایی کاســته می شود. نباید خانواده هایی بدلیل 
فقر مالی و عدم توانایی در خرید ماسک و.... به کرونا مبتلا 
شوند و جان شــان را ازدست دهند. باتوجه به اینکه بدلیل 
سوء تغذیه و ضعف در مقاومت بدنی این اقشار، در صورت 
 ابتلای شان به کرونا، روند درمان شان سخت تر خواهد بود و 
 گاهی جان شــان را ازدســت می دهند وبایســتی جهت 
 پیشــگیری از ابتلای شــان بــه کرونا، توزیع ماســک و 
مواد ضدعفونی کننده رایگان بصورت گســترده در بین این 

اقشار توزیع شود.
   علی زارعی

لزوم توزیع بسته های معیشتی و بهداشتی

از  اســتاندار هرمزگان   // گروه خبر 
شناســایی 9 فرد مبتلا بــه کرونای 
انگلیسی در پارســیان خبر داد و بر 
رعایت پروتکل های بهداشــتی برای 
پیشگیری از انتشار وسیع این بیماری 

در سطح استان تأکید کرد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون 
همتــی در نشســت بررســی اقدامات 
پیشگیرانه و مراقبتی در خصوص کووید 
۱9، کرونای انگلیســی و پشه آئدس که 
با حضــور محمدمهدی گویا رئیس مرکز 
مدیریت بیمــاری های واگیــر وزارت 
بهداشت و دکتر فرشیدی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی استان هرمزگان و معاونان 
دانشــگاه علوم پزشــکی برگزار شد، از 
شناسایی 9 فرد مبتلا به کرونای انگلیسی 

در شهرستان پارســیان خبر داد و عنوان 
کــرد: این افراد در قرنطینه هســتند و در 
 صــورت عدم مراقبــت و جدی نگرفتن 
پروتکل ها، زمینه برای انتشار وسیع این 
بیماری که بسیار خطرناک تر از کووید ۱9 
است، فراهم می شود.وی با اشاره به تردد 
برخی از شهروندان خوزستانی به پارسیان 
و قشــم برای فعالیت های کاری در این 
مناطق، گفت: مبادی ورودی شهرســتان 
پارســیان باید با دقــت لازم مورد رصد 
و نظارت قرار بگیــرد و تنها در صورت 
منفی بودن تســت کرونا اجازه دارند وارد 
حوزه استحفاظی استان هرمزگان و محل 
فعالیت و کسب و کار خود شوند. استاندار 
هرمزگان با تأکید بر تشدید نظارت ها در 
مبادی ورودی سایر مناطق استان، اظهار 

داشــت: تجمعات انســانی مرکز خطر و 
انتشار ویروس است؛ لذا فرمانداران باید 
ترددهــا را طی تعطیلات آخــر هفته با 
جدیت بیشــتری مورد پایش و نظارت 
قرار دهند. دکتر همتی با بیان اینکه پشــه 
آئدس در بهمن ماه سال گذشته در استان 
شناسایی شده است، عنوان کرد: این نوع 
 پشــه موجب انتقال بیمــاری خطرناک 
تب دانگی می شود که خوشبختانه با انجام 
بهسازی برخی مناطق و آموزش به مردم 
محلی و جستجوی خانه به خانه، گسترش 
این نوع پشه در منطقه کنترل شد اما طی 
بارندگی دی ماه در بندرکنگ پشه آئدس 
دوباره مشاهده شده است.وی گفت: تخم 
این نوع پشه بســیار مقاوم است و حتی 
 در خشــکی نیز طی یک یا دوسال زنده 

می ماند و مناطق مرطوب، لاستیک های 
فرسوده و آب های راکد عمده ترین مناطق 
رشد این نوع پشه است. استاندار هرمزگان، 
پیشگیری را مهمترین اقدام برای کاهش 
هزینه های بعدی گســترش این نوع پشه 
عنوان کرد و افــزود: ملوانان و افرادی که 
با کشورهای همسایه مراودت دارند باید 
اقدامات پیشگیرانه را به ویژه در شناورها 
انجام دهند چرا که خطر فوت ناشی از تب 
دانگ بسیار بالاســت.دکتر همتی با بیان 
اینکه بندرلنگه، بندرکنگ و چارک به شدت 
 تحت نظر علوم پزشکی است، تأکید کرد: 
شهرداری ها و بنادر  باید نسبت به اصلاح 
 و بهســازی مناطقی که مدنظر دانشــگاه 
علوم پزشکی و مدیران شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان هاست و امکان گسترش 

پشــه آئدس وجود دارد اقــدام کنند و 
همکاری و تعامل لازم را داشــته باشند.

استاندار هرمزگان همچنین از دانشگاه علوم 
پزشکی خواست اقدامات لازم آموزشی را 
در راستای افزایش سطح آگاهی عمومی 
مــردم در دســتور کار قرار دهــد و بر 
مشارکت دستگاه های اجرایی، اداره کل 
بنادر و دریانــوردی، اتحادیه لنج داران، 
 صنایع و اماکن نظامی  به منظور بهسازی 
محیط هایی که امکان شیوع پشه آئدس و 

تب دانگ وجود دارد، تاکید کرد.

هشدار استاندار هرمزگان در خصوص شیوع تب دانگی

پشت پرده سیاست 

بازی جدید آمریکا   
همزمان با اقدام جدید آمریکا در ارائه قطعنامه پیشنهادی ضد ایرانی به شورای حکام، 
ایران تهدید به پایان توافق با آژانس کرد . بایدن نیز نقاب انداخت.جمهوری اسلامی 
ایران در اجرای قانون ضد تحریمی  و برای این که حسن نیت خود را نشان دهد، با 
مدیر کل آژانس توافق کرد تا دوربین های فراپادمانی بتوانند بدون ارتباط با آژانس، 
همچنان تصویر برداری کنند و اگر هم تحریم ها لغو شد، آژانس بتواند به اطلاعات 
ذخیره شده دسترسی پیدا کند.این حسن نیت، اما با شیطنت آمریکا و فرانسه مواجه 
شده اســت که خواستار جلسه روز دوشنبه شورای حکام آژانس و صدور قطعنامه 
 ضد ایرانی شده اند.در حالی که از دوشنبه آینده، نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در وین آغاز به کار می کند ، روز گذشته همزمان با بالا گرفتن 
خبرهایی مبنی بر تلاش آمریکا و ســه کشــور اروپایی برای تصویب یک قطعنامه 
علیه کشورمان به بهانه توقف اجرای پروتکل الحاقی ، خبرگزاری رویترز به نقل از 
منابع خود در آژانس مدعی شــد به نامه ای دست یافته که در آن ایران تهدید کرده 
در صورتی که در جلســه آینده شورای حکام ،موضع ضد ایرانی واشنگتن از سوی 
اعضا پیش برده شــود، به توافق اخیر با آژانس پایان می دهد.به نوشته رویترز،ایران 
در این نامه که برای کشــورهای دیگر فرستاده، گفته چنین اقدامی را مخرب می داند 
و آن را پایانی بر تفاهم مشترک ۲۱ فوریه )سوم اسفند( تلقی می کند. ایران  همچنین 
در این نامه افزوده، حمایت از تلاش ضد ایرانی واشــنگتن همچنین دشــواری های 
بیشــتری در ارتباط با برجام ایجاد خواهد کرد.رویترز نوشت :آمریکا در نامه خود 
به اعضای شــورای حکام پیش از جلســه آینده که آن هم به دست این خبرگزاری 
رسیده، اعلام کرده به دنبال قطعنامه ای برای بیان »نگرانی فزاینده شورای حکام در 
ارتباط با همکاری ایران با آژانس« است. رویترز به نقل از دیپلمات ها نوشت ، هنوز 
مشخص نیست که آیا شــورای حکام با درخواست آمریکا موافقت خواهد کرد یا 
خیر.بلومبرگ نیز گزارش داد، دیپلمات های آمریکا روز پنج شــنبه سندی را توزیع 
کردند که در آن گلایه های واشنگتن درباره فعالیت های هسته ای ایران فهرست شده 
و از ایــران می خواهد با بازرس های آژانس اتمی کاملًا همکاری کند.  این قطعنامه 
پیشنهادی از »یافته های آژانس بین المللی انرژی اتمی به شدت ابراز نگرانی می کند« 
و »نگرانی های عمیق شورای حکام درباره همکاری ایران را ابراز می کند.«از سوی 
دیگــر بیش از 40 قانون گذار جمهوری خواه در کنگره آمریکا با ارائه طرحی ضمن 
هشــدار به دولت کنونی این کشور درباره دور زدن کنگره درباره بازگشت به برجام 
با هرگونه رفع تحریم های ایران مخالفت کردند.در مقابل؛ یک مقام مسئول  در گفت 
وگو با رسانه ها در واکنش به اقدام معنی دار دولت بایدن در ارائه قطعنامه پیشنهادی 
ضدایرانی به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بیان کرد : این گونه رفتارهای 
نخ نما، تداوم راهبرد فشــار حداکثری ترامپ و رونمایی از نیت ستیزه جویانه دولت 
جدید آمریکا در برابر ایران اســت. ماهیت بازی سیاسی تیم بایدن تداوم دشمنی با 
ایران است و طرح موضوعاتی چون ضرورت بازگشت اولیه ایران به تعهدات برجامی 
حرکتی انحرافی برای تداوم بی عملی و فشار به ایران بوده است.وی ادامه داد : تاکید 
دولت بایدن بر قصد این کشور برای بازگشت به دیپلماسی با طرح پیش شرط  های 
بهت آور، کاملا مغایر اســت. اقدام آمریکا در ارائه پیش نویس قطعنامه ضدایرانی به 
شــورای حکام آژانس پایان نمایش دیپلماسی است و هرگونه امکان بهره گیری از 
دیپلماسی برای دست یابی به وضعیت جدید را به لطیفه ای خنده دار تبدیل خواهد کرد.

اماتوقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی، واکنش هایی را به همراه داشت؛ از یک 
سو تروئیکای اروپایی در بیانیه ای از این اقدام ابراز تأسف کرد و سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا آن را گام برداشتن در مسیری اشتباه خواند و از سوی دیگر، نماینده 
روسیه با  ابراز امیدواری  از این که   این توقف طولانی نشود افزود:اطمینان از پیش 
بردن مباحث به گونه ای که بر تلاش ها برای احیای کامل برجام تاثیر منفی نگذارد 

وظیفه همه اعضای شورای حکام است.
علی مطهری؛نامزد ناگهانی 1400 

هنوز دو ســه ماهی تا نام نویســی کاندیداهای ریاست جمهوری  برای انتخابات 
۱400 باقی است ولی به طور معمول نامزدهای مشهور جلوتر از آن از تصمیم خود 
بــه کاندیداتوری خبر می دهند یا حامیان، آنان را فرامی خوانند.  در این بین ،علی 
مطهری نایب رئیس مجلس دهم نیز به صف مدعیان اضافه شده وبه طوررسمی برای 
۱400 اعلام کاندیداتوری کرد.  مطهری پیش از این در انتخابات اسفند98 مجلس 
هم شرکت کرد ولی  در نهایت صلاحیت اش  توسط شورای نگهبان تایید نشد. رد 
صلاحیتی که با واکنش صریح مطهری همراه شد و  حتی پای  سخنان جنجالی او را 
درباره رد صلاحیت اش به رسانه ها کشید و حواشی زیادی را نیز به همراه داشت. 
حالا اما مطهری که  ۱۲ ســال نمایندگی مردم تهــران را در کارنامه خود دارد ، به 
عنوان یک چهره مســتقل شناخته می شود.اوکه البته تا دیروز از ضرورت برخورد 
عاقلانه اصلاح طلبان در انتخابات آینده ســخن می گفت،به یک باره از حضور در 
۱400   خبرداد:» با توجه به شــرایط کشــور و با توجه به تجربه و توانایی که در 
خودم احســاس می کنم، لازم دیدم وارد این میدان بشــوم.« او با اشاره به این که 
 هدف اصلی در انتخابات باید مشــارکت بالا باشد تصریح کرد:»  با کنار کشیدن از 
صندوق های رای نه تنها مشــکلات حل نمی شود بلکه افزوده می شود. هر مقدار 
مشارکت مردم افزون تر باشــد انتخاب مردم واقعی تر خواهد بود.« نایب رئیس 
مجلس دهم در بخش دیگری از ســخنان خود دربــاره نامزدی اش در انتخابات 
گفت:» من با توجه به شرایط داخلی و خارجی کشور احساس کردم باید وارد این 
میدان شوم و تصمیم گرفتم نامزدی خود برای انتخابات را اعلام کنم. برای انسانی که 
برای انجام وظیفه به میدان آمده باشد شکست معنی ندارد.  هر اتفاقی بیفتد برای ما 
خوشایند است. من صرفا احساس کردم در این جا کسی مثل من باید وارد شود. به 
خدا توکل می کنیم و هر چیزی که پیش آید خوب است.« مطهری در ادامه سخنان 
خود، گریزی هم به تایید صلاحیت اش توســط شورای نگهبان زد و در پاسخ به 
پرسشی درباره رایزنی با شورای نگهبان برای تایید صلاحیت اش پس از عدم احراز 
صلاحیت در انتخابات ۱۳98 گفت: »رایزنی نداشــتم با شورای نگهبان اما دلیلی 
برای رد صلاحیت خودم نمی بینم. هیچ تلاشی برای رایزنی نکردم. نمی دانم در آن 
دوران چه شرایطی بود اما دلیلی برای رد صلاحیتم نمی بینم.« البته مطهری در بخش 
دیگری از سخنان خود کنایه ای هم به شورای نگهبان زد و از این نهاد خواست تا 
کمی مهربان تر عمل کند:» هم مردم باید در انتخابات مشارکت کنند و هم گروه ها و 
احزاب سیاسی در این انتخابات مشارکت کنند و مردم را برای شرکت در انتخابات 
تشویق کنند و سخن از کنار کشیدن به میان نیاورند و همچنین شورای نگهبان باید 
مقداری مهربان تر با کاندیداها برخورد کند و کسانی که قانون اساسی را قبول دارند 

و مشکلی ندارند ،تایید کنند تا شور و نشاط خوبی بر پا شود.«

تازه های مطبوعات
وطن امروز- محمدجواد حق شــناس رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران به 
تهران پرس، گفت: شهردار یکی از مناطق تهران که دوماه پیش بازداشت شده به دریافت 

مبالغ خارج از قاعده اعتراف کرده است.
شرق- این روزنامه ازسه نامزد بالقوه اصلاح طلبان رونمایی کرده است: عارف ، ظریف 

و افشانی.
اعتماد-این روزنامه با بیان این که سرنوشت سیاسی روسای قوای قضاییه در گرو انتخاب 

رئیس جدید قوه مجریه است؛تیتر زد:« از اصولگرایان اصرار، از رئیسی انکار«
صبح نو-این روزنامه نوشت: اقدامات رسانه  ای که کشورهای  عربستان  و امارات برای 
رغد، دختر صدام قائل شدند، نشان می  دهد که یک مسیر هماهنگ برای ایجاد ناامنی  در 

عراق برنامه ریزی شده است.
انعکاس

فرارو نوشت:سخنگوی وزارت خارجه ،سانحه هواپیمای اوکراینی را در حیطه صلاحیت 
و ماموریت گزارشگر سازمان ملل ندانست و با بیان این که گزارش نهایی تا قبل از پایان 
سال به صورت عمومی منتشر می شود، افزود: دادگاه به زودی به اتهامات متهمان سانحه 

رسیدگی می کند.در گزارش کالامار اتهامی علیه ایران در این پرونده ابراز شده است.
عصر ایران نوشت:محسنی اژه ای، درباره مفاسد اکبر طبری گفت:به مردم حق می دهم که 
بگویند چطور متوجه این فرد نشده بودید؟!مفاسد اکبر طبری تحت پوشش کارهای دیگر 

انجام می شد،طبری نفوذ آن چنانی در قوه قضاییه نداشت.
دیده بان ایران مدعی شد:کانال تلگرامی نورنیوز منتسب به دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی به استفاده مکرر سردار حســین دهقان از عنوان مشاور رهبری انتقاد کرد و آن را 

استفاده »نابجا« و »بر خلاف ضوابط« دانست.
اعتماد آنلاین نوشــت : عطریانفر عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: اگر 
اصلاح طلبان از معرفی نامزد ذاتی خود محروم شــوند ،ممکن است کسی را که از نظر 
مواضع به ما نزدیک تر باشد ، حمایت کنیم؛ »علی لاریجانی« از جمله چهره هایی است 

که می توان درباره او بحث کرد و تصمیم گرفت.
پیرهادی: قالیباف آماده کمک به رئیسی در انتخابات 1400 است 

محسن پیرهادی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس با اشاره 
به برخی گمانه زنی ها درباره ورود محمّدباقر قالیباف، رئیس مجلس به عرصه انتخابات 
۱400 افزود: آقای قالیباف در پاســخ به درخواست برخی نمایندگان برای نامزدی وی 
در انتخابات ۱400 گفته است که با توجه به شرایط حساس کشور و مشکلات اساسی 
مردم، مهم ترین موضوع، پیروزی جبهه انقلاب و تشــکیل دولتی کارآمد به منظور حل 
مشــکلات مردم است.وی ادامه داد: آقای قالیباف ضمن این که تمرکزشان را معطوف به 
وظایف خود در مجلس کرده اند، تأکید دارند که بنای کاندیداتوری در انتخابات را ندارند و 
 می گویند همه نیروهای انقلاب موظف هستند تلاش کنند تا هرچه سریع تر با وحدت، تمام 
ظرفیت های خود را متمرکز بر موفقیت گزینه واحد کنند. پیرهادی افزود: برداشــت و 
استنباط من از سخنان آقای قالیباف این است که با افزایش احتمال حضور آیت ا... رئیسی، 

آقای قالیباف تصمیم به کاندیدا نشدن گرفته است و آمادگی کمک به ایشان را دارد.

گروه خبر // معــاون وزیر آموزش و پرورش گفت: 
برنامه » عید، هنر و داســتان « در ایام عید نوروز 
برای دانش آموزان دوره ابتدائی اجرا می شود و ارائه 

تکالیف سنتی یا پیک نوروزی ممنوع است.  
  به گزارش خبرنــگار دریا ، رضوان حکیــم زاده در 
نشست شــورای معاونین و روسای آموزش و پرورش 
استان هرمزگان با بیان اینکه مطابق سال گذشته، تکالیفی 

با عنوان تکالیف نوروزی نخواهیم داشت، اظهار داشت: 
تکالیف سنتی توسط معلمان برای ایام نوروز ممنوع است 
و فقط برنامه » عید، هنر و داستان« برای دانش آموزان 
اجرا می شود.وی افزود: برنامه » عید، هنر و داستان« با 
اهدافی همچون پرداختن به ابعاد عاطفی، هنری و تربیتی و 
همچنین آماده سازی بستر مناسب برای بروز استعدادهای 
درونی و هنری دانش آموزان برنامه ریزی شــده است.

حکیم زاده تصریح کرد: دانش آموزان می توانند از بستر 
فیلم و نمایش و عکس و نقاشــی و دیگر ابعاد هنری با 
موضوعات مختلف از جمله » دنیای با بیماری کرونا و 
دنیای بدون کرونا« و همچنین » دلتنگی برای مدرسه« 
در راستای طرح آجر به آجر، استفاده کنند.معاون وزیر 
آموزش و پرورش گفت: برنامه عید و داستان جایگزین 
شد که دانش آموزان در سه محور داستان گویی، داستان 

خوانی و داستان نویسی بتوانند خلاقیت های خود را بروز 
دهند و با کتاب انس بگیرند تا بواســطه نوشتن داستان 
مهارت های نوشتن و از طریق داستان خوانی مهارت های 
خواندن را تقویت کنند.به گفتــه حکیم زاده، این برنامه 
علاوه بر حرکت در راستای علایق دانش آموزان،در عین 
حال فرصت هایی را بــرای پرورش خلاقیت آنها ایجاد 

می کند و  دانش آموزان درگیر فضای مجازی نمی شوند.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد

» عید، هنر و داستان« جایگزین تکالیف نوروزی دانش آموزان

  گروه خبــر //  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و 
امام جمعه بندرعباس با تاکید بر آشنایی بیشتر 
 نسل جوان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان با

 ارزش های دینی و اسلامی و نقش مهم نهادهای 
آموزشــی در این زمینه، گفت: توســعه فضای 
آموزشی باید همگام با فضای پرورشی انجام شود. 
   حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده در 
خطبه هــای این هفتــه نماز جمعــه بندرعباس با 
گرامیداشــت روز امور تربیتی، اظهار داشت: در دین 
مبین اسلام به مســائل پرورشی اهمیت خاصی داده 

شده و خانواده نقش بســیار مهمی در جهت رشد و 
پویایی فرزندان دارد و در شــرایط امروز والدین باید 
تلاش بیشتری در تربیت فرزندان خود داشته باشند. 
وی در بخش دیگری از صحبتهای خود ضمن تشکر 
از مشــارکت بالای مردم ولایتمــدار هرمزگان در 
انجام امور خیرخواهانه ، افزود: احسان و کمک های 
مومنانــه به نیازمنــدان و خانواده های آســیب دیده 
همواره در فرهنگ ایران اسلامی وجود داشته و مردم 
 هرمزگان نیز در این مســیر همیشه پیشگام هستند.
 حجــت الاســلام عبــادی زاده بــا اشــاره به در 
پیش بودن روز احســان و نیکوکاری، تصریح کرد: 
اهمیت و جایگاه احســان و نیکوکاری و نقش آن در 
زندگی فردی و اجتماعی، مادی و معنوی انسان ها بسیار 
بالا اســت.امام جمعه بندرعباس ابراز داشت: توزیع 

 ۵00 هزار بسته معیشتی توسط مردم و نهادهای دولتی 
نشــان دهنده روحیه جهادی و همدلی و مواســات 
در اســتان هرمزگان اســت و از نیکوکاران و خیران 
خواستاریم که در روزهای پایانی امسال نیز همچون 

سالها گذشته حامی نیازمندان باشند.
* حضــرت زینــب )س( پیام عاشــورا را به 

سراسر دنیا مخابره کرد
  نماینده ولی فقیه در هرمــزگان در خطبه های این 
هفته نماز جمعه بندرعباس ضمن عرض تسلیت وفات 
حضرت زینب )س( ، به بیان بخشــی از ویژگی های 
شخصیتی این بانوی بزرگوار پرداخت و گفت: ایشان 
بانوی صبر و مقاومت هســتند و پیام عاشورا توسط 
ایشان به سراسر دنیا مخابره شد.حجت الاسلام عبادی 
زاده تاکید کرد: زنان جامعه برای رســیدن به درجات 

والای انســانی و رستگاری در هر دو جهان ، باید از 
روش، منش آن بانوی بزرگوار اسلام پیروی کنند.

* تاسی از فرهنگ عاشورایی پیروزی ملت یمن 
برابر عربستان سعودی را رقم زد

  امــام جمعــه بندرعبــاس در بخــش دیگری از 
صحبتهای خود با اشــاره به پیروزی مردم یمن برابر 
عربستان سعودی، گفت: تاسی از فرهنگ عاشورایی 
 پیروزی ملت یمن برابر عربستان سعودی را رقم زد.
 حجت الاســلام عبادی زاده بیان داشــت: یکی از 
 نمونه های بــارز تربیت حســینی را امروز در یمن 
 مــی بینیم که چگونه اســتکبار را خــوار و خفیف 
کــرده اند.به گــزارش ایرنا ؛ وی خاطرنشــان کرد: 
درماندگی آمریکاییــان امروز با پیــروزی یمن بر 

عربستان سعودی به همه جهانیان ثابت شده است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

توسعه فضای آموزشی همگام با فضای پرورشی

 گروه خبر // سرپرست مرکز علمی 
کاربردی دانشــگاه جهاددانشگاهی 
هرمزگان گفت : بــا توجه به اینکه 
اســتان هرمزگان یکی از قطب های 
کشوراست،  صادراتی  خرمای  تولید 
نیازمند ایجاد رشته های دانشگاهی در 
این حوزه است که بنا داریم با همکاری 
دانشگاه جامع علمی کاربردی نسبت 

به این مهم اقدام کنیم. 
  بیژن خشــنود ، با بیان اینکه جهاددانشگاهی هرمزگان دارای اولین مرکز 
نوآوری و شکوفایی در حوزه فرآورده های خرما است، افزود: فرآوری و 
بسته بندی خرما تاثیر به سزایی در افزایش درآمد باغداران خواهد داشت 
و راه اندازی رشته های دانشگاهی در این زمینه از ضروریات توسعه کیفیت 
محصولات خرمایی است.وی با اشاره به اینکه استان هرمزگان از پتانسیل و 
جایگاه خاصی در تولید خرما برخوردار است گفت: خرماهای مردا سنگ، 
خاصویی، برهی، مجول، کریته، پیارم، زاهدی، شاهانی، دیری، آل مهتری، 
مضافتی، خنیزی، زرک و کلک سرخ از مرغوب ترین ارقام خرما در استان 
هرمزگان به شــمار می رود که پتانسیل قوی تجاری و صادراتی نیز دارند.

خشنود تاکید کرد: با توجه به اینکه خرمای استان هرمزگان ازنظر کیفیت، به 
خصوص در رقم پیارم رتبه دوم جهان را دارد پس باید به شیوه های جدید 
بسته بندی و شناســایی و بازاریابی این محصول توجه داشت تلاش های 
زیادی در این زمینه انجام شــود و از این رو رویدادهای اســتارتاپ خرما 
میتواند در تســریع این امر کمک بهینه ای در جذب سرمایه گذاران و رشد 
این حیطه داشته باشد. وی با اشاره به برگزاری رویداد استارت آپی مجازی 
صنعت خرما در استان هرمزگان گفت: این رویداد استارتاپی بسته بندی و 
فرآوری خرما به همت کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان هرمزگان و با 
همکاری مرکز رشد واحدهای فناور و مرکز آموزش عالی علمی کاربردی 
جهاد دانشــگاهی استان هرمزگان برگزار شده است.سرپرست مرکز علمی 
کاربردی دانشگاه جهاددانشگاهی هرمزگان تصریح کرد: با امید اینکه بتوان از 
ایده های نوین و خلاقانه  که در مورد آن تحقیق و پژوهش شده را شناسایی 
کرده تا به دانش روز تبدیل شود اقدام  به  برگزاری استارت آپ ها سه روزه 
بسته بندی خرما کرده است.به گزارش ایسنا، اول استارت آپ بسته بندی و 
فرآوری خرما با حضور خسروانی، معاون اشتغال و خود کفایی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان هرمزگان، سالکی، رئیس راهبردی شغلی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان هرمزگان و خشنود، رئیس مرکز آموزش عالی علمی 
کاربردی جهاد دانشگاهی، مظفر، مدیر اجرای مرکز رشد جهاد دانشگاهی 
و جمعی از اســاتید و دانشجویان و مد جویان کمیته امداد صاحب ایده به 
صورت آنلاین، در سالن اجتماعات جهاد دانشگاهی بندرعباس برگزار شد. 
میان ۳0 ایده ارائه شــده به دبیرخانه مرکز رشد جهاددانشگاهی ۱۳ ایده بر 
گزیده شده و به مرحله دوم که همان تعیین بوم کسب و کار است راه یافته اند.

سرپرست مرکز علمی کاربردی دانشگاه 
جهاددانشگاهی هرمزگان مطرح کرد 

 راه اندازی رشته های مرتبط 
با تولید محصولات خرما در هرمزگان 
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حیرت نکن جماعت اگر داغ  می کنند
حیرت نکن جماعت اگر داغ  می کنند
با هر بهانه، شام و سحر داغ  می کنند
در خانه و دکان و خیابان اگر نشد

در دشت و باغ و کوه و کمر داغ  می کنند
یارانه شان که قطع شود مات می شوند
در مغزشان که کرد اثر، داغ  می کنند

در ابتدای امر صبورند بی  گمان
امّا چه سود، آخر سر داغ  می کنند

حکماً در این میانه نه تنها ز کله  شان
بعضاً ز چند جای دگر داغ می کنند

گفتیم:»بهَ!…چه بوی کبابی!« و آمدیم
دیدیم –ای دریغ- که خر داغ  می کنند
تقصیر دست چیست اگر نادم است دل
این پشت  دست را چقدَر داغ می کنند

در مطبخ تخیلّ خود، گاه مُخبران
کلیّ پیاز توی خبر داغ می کنند

یک عدّه نیز رند و نظر باز همچو ما
بازار عشق را به نظر داغ می کنند

آمار داده اند که از شعر “بوالفضول”
روزانه صد هزار نفر داغ  می کنند

  سعید سلیمان پور

طنز

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
اســتاندار کرمان با اشــاره بــه اینکه 
شهرســتان کرمان شــش بخش دارد، 
اظهار کرد: کرمان یک شهرستان وسیعی 
 اســت و برخی از بخش های آن ظرفیت 
تبدیل شــدن به شهرســتان دارند اما 
کارهای  براســاس  کشوری  تقسیمات 
کارشناســی انجام می شــود و بنده با 
 ارتقــاء برخی بخش های شهرســتان 
کرمان موافقم و این موضوع را بررســی 
خواهیم کرد و هر کدام که ظرفیت داشته 
 باشــند، به مرور به این ســمت حرکت 

می کنیم. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ دکتــر

»علی زینی وند« در حاشــیه سفر به بخش 
ماهان با اشاره به بازدیدهای خود از بخش 
پرظرفیت ماهان گفت: بخش ماهان که شامل 
سه شهر اســت در گردشگری و کشاورزی 
ظرفیت خوبی دارد.وی توسعه شرکت های 
دانش بنیــان را از دیگر ظرفیت های بخش 
ماهان با توجه به موقعیت آن دانست و اظهار 
کرد: سیلاب یکی از مخاطرات بخش ماهان 

است اما منابعی در زمینه کاهش تهدید سیل 
در این بخش کارهای انجام داده و اقداماتی 
نیز در دستورکار دارد به طوری که از دو سال 
آینده تقریبا بخش ماهان از این بلای طبیعی 

در امان خواهد بود.
   زینی وند از اقدمات خوب صورت گرفته 
در بخش گردشگری در این منطقه سخن به 
میان آورد و تصریح کــرد: اداره کل میراث 

فرهنگی برنامه های بسیار خوبی در حوزه 
باغات و آثار تاریخــی بخش ماهان دارد.

وی بیان کرد: زیرساخت های شهری بخش 
ماهان خوب اســت لذا تصمیــم گرفتیم که 
توجه ویژه ای به ماهان و مناطقی که به این 

موضوع پرداخته اند، داشته باشیم.
  زینی ونــد طرح دامداری و پرورش قارچ 
در ماهان را بســیار خــوب ارزیابی کرد و 

افزود: از پروژه گردشــگری و کشــاورزی 
 مدرن و توسعه شــرکت های دانش بنیان و 
همچنین طرح های متناسب با حوزه دانش 
بنیان باشــد و صنعت آلاینده نباشد حمایت 

می کنیم.
   وی بــاغ شــهر ماهــان را یــک منطقه 
بــی نظیــر گردشــگری دانســت و بیان 
 کــرد: گردشــگری، کشــاورزی و ایجاد 
شرکت های دانش بنیان از محورهای توسعه 
بخش ماهان است.زینی وند در ادامه با اشاره 
به اینکه شهرســتان کرمــان 6 بخش دارد، 
اظهار کرد: کرمان یک شهرســتان وســیعی 
 اســت و برخی از بخش هــای آن ظرفیت 
تبدیل شدن به شهرستان دارند اما تقسیمات 

انجام  کارشناسی  کارهای  براساس   کشوری 
می شــود و بنده با ارتقاء برخی بخش های 
شهرســتان کرمان موافقم و این موضوع را 
بررســی خواهیم کرد و هر کدام که ظرفیت 
داشته باشــند، به مرور به این سمت حرکت 

می کنیم.

استاندار کرمان عنوان کرد

ارتقای برخی بخش های کرمان به شهرستان

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
با اشــاره به نظرات کارشناسی و فنی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و مشکلات 
پیشین اجرای طرح گفت: توافق شد که مسیری با 
هماهنگی مقام عالی این وزارت و راه و شهرسازی 

در منطقه باغ شاهزاده به ماهان احداث شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند در حاشــیه 
ســفر به ماهان و بازدید از پروژه های توســعه ای این 
بخــش در جمع خبرنگاران افــزود: مطالعات زیرگذر 
باغ شــاهزاده ماهان از قبل انجام شده اما این مطالعات 
دقیق نیســت لذا وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی را به طور مشخص به این مکان آوردیم.

وی اظهار داشــت: به گفته وزیر میراث فرهنگی وجود 
زیرگذر مستقیم در جلوی باغ شاهزاده ماهان حریم و 
نمای این اثر زیبای جهانی را با مشــکل روبرو می کند 
که آن را می پذیریم اما باید به طور حتم گره ترافیکی و 

ارتباطی منطقه باغ شاهزاده ماهان نیز رفع شود.استاندار 
کرمان گفت: مقرر شــد زیرگذر و دوربرگردان ورودی 
باغ شــاهزاده ماهان با مســافت و فاصله ای از این باغ 
 جهانی توســط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی تعیین و پــس از تعریف، این طرح طی 
نشســتی با حضور وزیر میراث فرهنگی نهایی و اجرا 

شود.
  زینی ونــد با بیان اینکه زمان اجــرای طرح زیرگذر 
ورودی باغ شاهزاده ماهان به طور دقیق مشخص نیست 
تصریح کرد: استانداری با همراهی نمایندگان کرمان و 
راور در مجلس شورای اسلامی پیگیر اجرای این پروژه 
است که به زودی در این راستا تصمیمات ابتدایی اتخاذ 

و توافق مربوطه با وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی منعقد می شود.

* احداث مســیر ورودی باغ شــاهزاده ماهان 
مطالبه جدی مردم است 

  نماینده کرمان و راور در مجلس شــورای اسلامی نیز 
گفت: زیرگذر ورودی باغ شــاهزاده به ماهان با توجه 
به مســیر دسترسی که از قدیم مردم این منطقه داشتند، 

مطالبه جدی مردم کرمان است.
  محمدرضا پورابراهیمی افزود: با توجه به اینکه مسیر 
کمربندی و جاده اصلی کرمان به جنوب و شرق کشور، 
راه ارتباطی بین باغ شــاهزاده و شهر قدیمی ماهان را 
قطع کرده، به طور طبیعی باید این محور برای دسترسی 

مردم محلی ایجاد شود.
  وی با اشــاره به نشســت چهارشــنبه هفته گذشته 
 به اتفــاق وزیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی و استاندار کرمان ادامه داد: میراث فرهنگی 
نســبت به طرح پیشــین زیرگذر ورودی باغ شاهزاده 
ماهــان ایراداتی را اعلام کرد لذا ضــرورت بازنگری 
نقشه های اداره کل راه و شهرسازی وجود داشت.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: 
در طرح گذشــته وزارت راه و شهرسازی مسیر قبلی 
مســتقیم بود اما هزینه ای قابل توجه داشت که پیشنهاد 
شد بازنگری در این پروژه انجام شود و طرح یاد شده 
با فاصله دور برگردان از ۲ طرف باغ شــاهزاده و شهر 

ماهان طراحی شود لذا در صورت بازنگری برای رفع 
مشکل میراث فرهنگی و همچنین ظرفیت سازی برای 
ســهولت دسترسی مردم این منطقه، ظرف یک تا ۲ ماه 
آینده می توانیم توافق نامه ای بین ۲ وزارت خانه داشته 

باشیم.
  وی تاکید کرد: عملیاتی شــدن ایــن توافق می تواند 
 به تــردد مــردم در همان مســیر حرکت ســنتی و 
قدیمــی کمک کند لذا با رعایت حفظ جایگاه فرهنگی 
 این مجموعــه و رعایــت فعالیت های حــوزه راه و 
شهرســازی توافقی عملیاتی در حوزه بازنگری طرح 

انجام می شود.
 مطالعات اجرای پروژه زیرگذر باغ شاهزاده ماهان طی 
دولت های گذشته انجام شــد که در سفر اخیر وزرای 
گردشــگری ونزوئلا و ایران این پروژه را در حریم این 
اثر جهانی دانستند و بر اشــتباه بودن اجرای طرح در 

محل در نظر گرفته شده برا آن تاکید شد.

 حسن سیلاوی ســرویس استان ها //
رئیس مرکز بهداشــت خوزســتان از 
تحویل بیش از ۵ هزار دوز واکسن کرونا 
واکسیناسیون  ادامه  و  خوزســتان  به 

گروه های هدف در استان خبر داد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر ســید 

محمد علوی  در خصوص آخرین وضعیت 
اظهار  خوزستان  در  کرونا  واکسیناســیون 
کــرد: مرحله اول واکسیناســیون کرونا که 
پیش از این در استان خوزستان همزمان با 
سراسر کشور آغاز شده بود، از روز جمعه 
ادامه داده  شد.وی افزود: در این نوبت، ادامه 

واکسیناسیون پرسنل ICU که هنوز واکسن 
نزده اند، انجام می شود.

  این واکسیناســیون کرونا اختیاری است 
و اجباری برای افراد وجــود ندارد و تنها 
افراد داوطلب واکســینه خواهند شد.معاون 
بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی جندی 
شــاپور اهــواز تصریح کــرد: گروهی از 
جانبازان و گروهی از پرســنل اورژانس و 
پرسنل بخش های عفونی نیز در این نوبت، 

واکسیناسیون می شوند.
  علوی با اشــاره به آغاز واکسیناســیون 
ســالمندان، ادامــه داد: در ایــن مرحلــه 
واکسیناسیون  ســالمندان  خوزســتان،  در 
نمی شــوند و جزو این مرحله قرار ندارند 

امــا در مراحل بعدی واکسیناســیون برای 
سالمندان نیز انجام خواهد شد.

  وی با بیان اینکه محموله جدید واکسن ها 
وارد استان خوزستان شــده است، افزود: 
بیــش از ۵ هزار دوز واکســن کرونا وارد 
خوزســتان شــده اســت که از این تعداد، 
حدود ۳ هزار دوز بــرای اهواز اختصاص 
یافته است زیرا همه بیمارستان های بزرگ 
خوزستان در اهواز قرار دارند.علوی گفت: 
از محموله جدید، حدود ۵00 دوز واکسن 
نیز در این نوبت برای جانبازان خوزســتان 
در نظر گرفته شــده است که به بنیاد شهید 

و امور ایثارگران تحویل داده خواهد شد.

پروژه دسترسی ماهان به باغ شاهزاده اجرا می شود

رئیس مرکز بهداشت  خوزستان  خبر داد

 تحویل ۵ هزار دوز واکسن کرونا 
به خوزستان 

حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها // رئیس 
بیمارستان کودکان ابوذر اهواز گفت: با توجه به شیوع 
ویروس کرونای انگلیســی در کشور و خوزستان از 
دیدگاه پزشکی اکنون هر بیماری کرونایی مبتلا به 

نوع انگلیسی است مگر خلاف آن اثبات شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر علی سمیر اظهار داشت: 
ویروس کرونای انگلیســی دارای سه مشخصه سرعت 
اپیدمی، زود نمایان شــدن علائم و شــدت آن است و 
همین امر ضرورت پیشــگیری را بیش از گذشته نمایان 
کرده اســت. وی اظهار داشــت: تا قبل از ورود کرونای 
انگلیسی به خوزســتان از هر ۱0  کودک با علائم کرونا 
در این بیمارستان یک نفر بســتری می شد اما اکنون از 
هر سه کودک یک نفر آنان در بخشهای مراقبتهای ویژه 

بیمارستان بستری می شوند. وی تصریح کرد: البته علائم 
در بیمــاران کرونایی کودک هم تغییــر کرده به طوریکه 
قبلا کودکان کرونایی معمولا با تب و نفســهای ســریع 
در بیمارستان بســتری می شدند و علائم پوستی شدید 
داشتند  ولی اکنون عارضه های پوستی کم شده و اسهال 
و استفراغ در بین کودکان کرونایی تشدید شده است.وی 
گفت: در حال حاضر ۱0 کودک مشــکوک به کرونا در 
 pCrبیمارستان ابوذر بستری هستند که هنوز جواب تست
آنها نیامده ولی به احتمال زیاد تست آنان مثبت انگلیسی 
اســت.  رئیس بیمارســتان کودکان ابوذر اهواز گفت: 9 
تخت آی سی یو برای بیماران کرونایی در این بیمارستان 
تخصیص پیدا کرده و در صورت نیاز تا ۱۷ تخت ای سی 
یو  برای بیماران کرونایی اختصاص خواهیم داد.وی گفت: 

خوشبختانه در این بیمارستان کادر تخصصی و درمانی 
در طول شبانه روز برای کودکان مشکوک به کرونا تامین 
شده و هیچگونه مشکلی وجود ندارد .دکتر سمیر اضافه 
کرد: خانواده ها به محض مشاهده علائم در کودکان خود 
بلا فاصله به پزشک یا بیمارستان مراجعه کرده تا درمان 
آنان ســریع آغاز شود چرا که هر چه از زمان ابتلا بیشتر 
بگذرد درمان هم سخت تر خواهد شد.وی گفت: طی ۱0 
روز گذشته سه کودک بیمار کووید ۱9 از نوع انگلیسی 
در این بیمارســتان فوت کرده اند که یکی از این کودکان 
 اهل ایذه، یک نفر اهل سوســنگر و یک نفر اهل اهواز 
بوده اند.  استان خوزستان از دو هفته پیش از لحاظ شرایط 
کرونایی به وضعیت  قرمز درآمد به طوریکه ۱۱ شهرستان 

آن قرمز و هشت شهرستان هم نارنجی شدند.

هر ویروس کرونایی، انگلیسی است مگر خلاف آن اثبات شود

علیرضا حائری زاده سرویس اســتان ها // نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد گفت: منطق آمریکا و کشورهای اروپایی علیه جمهوری اسلامی ایران بر مبنای 

زورگویی است و با مذاکره هیچ مشکلی حل نمی شود. 
   به گزارش ایرنا، آیت الله محمدرضا ناصری یزدی در خطبه های نمازجمعه این هفته مرکز 
استان افزود: راه عزت اسلام و کشور فقط داشتن بینش و بصیرت دینی و انقلابی و ایستادگی 
در مقابل کفر و استکبارجهانی است .وی ادامه داد: تحریم ها و تهدیدهای دشمنان و آمریکا 
نه تنها کمتر نشد، بلکه روز به روز بیشتر می شود بنابراین هیچ عقل سلیمی نمی پذیرد ،باید 
در برابر آنها کوتاه آمد و راه اصلی » بصیرت «اســت.خطیب جمعه یزد اظهارکرد: مردم و 
مســوولان باید هماند حضرت زینب کبری )س( حق و باطل را تشخیص دهند و پیروزی 
حقیقی نظام اسلامی نزدیک اســت و راه آن پیروی از مقام معظم رهبری و حفظ وحدت 
کلمه است.ناصری یزدی بیان کرد: دشمن شناسی، استکبارستیزی و مقاومت تا پای جان و 
بصیرت زینبی داشتن راه عزت ملت ایران همانند 4۲ سال گذشته است و باید این روحیه که 
توصیه امام امت و شهیدان است، ادامه داشته باشد.امام جمعه شهر یزد یادآور شد: توطئه های 
اقتصادی و فرهنگی دشــمنان علیه کشور و انقلاب اســلامی ادامه دارد، باید مردم در این 
عرصه و زمان حساس کنونی بینش و بصیرت خود را روز به روز تقویت کنند.ناصری یزدی 
به نیازها و مطالبات مردم در عرصه های فرهنگی و اقتصادی اشاره کرد و گفت: بر مدیران 
کشور است تا بر حسب نیاز با برنامه ریزی و دوراندیشی برای حل مسایل و کمک به مردم 

و نیازمندان جامعه اقدام کنند.

امام جمعه یزد:
 منطق آمریکا علیه ایران بر مبنای زورگویی است 

مزایده عمومي اقلام ضایعاتی شماره 1/ف/99
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آشپزی

 “جوجه فسنجونی”

   “جوجه فسنجونی” یک ترکیب عالی می باشد که شما می توانید در 
کمترین زمان ممکن آن را تهیه کنید و از آن لذت ببرید در ادامه این مطلب 

ما طرز تهیه این جوجه را برای شما آماده کرده ایم.
 مواد لازم 

•مرغ :.................................................................................یک کیلو نیم
•آب : ..................................................................................یک استکان
•پیاز : ......................................................................................یک عدد
•رب انار : ............................................................................5/1 فنجان
•روغن زیتون :......................................................................یک فنجان
•گردو آسیاب شده : ............................................................5/1 فنجان

•آبلیمو : .............................................................یک قاشق چای خوری
•نمک و زردچوبه :............................................................به مقدار لازم
•پودر سیر : ...............................................................................اختیاری

  طرز تهیه 
برای تهیه این غذا ابتدا مرغ را به صورت جوجه ای خرد کنید پیشنهاد ما 
به شــما استفاده از بال و کتف می باشد. جوجه خرد شده را درون ظرف 
بزرگی بریزید و رب انارتان را با کمی آب  و آب لیمو ترکیب کنید و سپس 
به  جوجه ها اضافه کنید و مخلوط کنید تا کاملا رب انار به خورد مواد 
برود سپس کمی زردچوبه و نمک و فلفل اگر دوست داشتید مقداری پودر 
ســیر به آن ها اضافه کنید و دوباره ترکیب کنید تا کاملا مواد با یکدیگر 
ترکیب شــوند.در ادامه گردو های آسیاب شده را مواد جوجه تان اضافه 
کنید و دوباره ترکیب کنید.پیاز را پوســت بگیرید و بشورید و آن را به 
صورت ریز ریز خرد کنید حتی میتوانید پیاز را رنده کنید و آب آن را کمی 
بگیردی و به مواد جوجه اضافه کنید و ترکیب کنید تا مواد کاملا به خورد 
جوجه ها بروند .در ادامه با کمک یک سلفون روی مرغ ها را بپوشانید 
و حدود 8 ساعت درون یخچال بگذارید تا بماند.بعد از گذشت این تایم 
جوجه ها را از یخچال خارج کنید و و با گرفتن مواد روی آن جوجه ها 
را به سیخ بزنید و آن ها را با آرامش کباب کنید.اگر می خواهید که کنار 
این جوجه سس مخصوص داشته باشید مواد جوجه را با یک استکان آب 
مخلوط کنید و هم بزنید و بگذارید روی شعله ملایم گاز تا جا بیفتد و غلیظ 
شود.نکته مهمی که در این میان وجود دارد این است که اگر میخواهید سس 
داشته باشید ابتدا باید سس را تهیه کنید و سپس جوجه ها را کباب کنید.

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  
واحد آموزش سازمان 

مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

   

این روزها که زمان شروع خانه تکانی است آسیب های 
فیزیکی ناشی از خانه تکانی افزایش یافته است که می 
توان، با رعایت برخی نکات از این آســیبات جلوگیری 

کرد.
تمیزی منزل علاوه براحســاس خوبی که به اعضای خانواده 
 مــی دهد موجب افزایــش انرژی و آســودگی خاطر افراد

 می شــود به همین خاطر با نزدیک شــدن به سال نو، خانه 
تکانی یکی از کارهایی هســت که خانــم ها آن را انجام می 
دهند، با رعایت برخی نکات خانــه داری می توان به حفظ 
ســلامت کلی بدن کمک کرد به همین منظور در این به ارائه 
راهکاریی می پردازیم که آســیب های فیزیکی ناشی از خانه 

تکانی به خصوص در ناحیه کمر را کاهش دهیم.
 چگونه کارهای منزل باعث درد می شود؟

خم شدن کمر :
تمیز کردن وان حمام، کف زمین و مناطق کم ارتفاع همگی به 
خم شــدن نیاز دارد که می تواند سخت باشد و گاهی موجب 

خستگی و آسیب به کمر می شود.
 خستگی ماهیچه ها :

تمیز کردن و خانه تکانی کار بســیار زیادی است! این امکان 
وجود دارد که درد بعد از تمیز کردن سراغ ماهیچه های کشیده 

یا سفت شده بیاید که به اندازه کافی کار نکرده اند.
 قرارگرفتن در وضعیت بد :

ســاعت ها قرار گرفتن در وضعیت بد واقعا می تواند به کمر 
صدمه بزند، و تمیز کردن منزل به طور کلی به قرارگیری یک 
حالت نســبتا بد نیاز دارد. این کشیدگی زیاد، خم شدن و قوز 
کردن می تواند باعث شــود مهره های ستون فقرات محدود 
شــوند، که گاهی اوقات پس از تمیز کردن، موجب احساس 

درد می شود.
  تقویت ماهیچه های فعال در تمیز کردن منزل:

ماهیچه های بدن هرچه قوی تر باشــد، توانایی بیشتری برای 
انجام وظایف مهم دارد. حتی افزودن تمرینات ساده به برنامه 
روزانه خود و ورزش 20 دقیقه ای صبحها می تواند وضعیت 
عضلانی عمومی را بهبود بخشد و هر فرآیند فعال در زندگی 
را ســاده تر کند.کارهای منزل اگر به درستی انجام شود می 
تواند برای بدن ورزش باشد در واقع در هر 15 دقیقه فعالیت 

90 کالری سوزانده می شود.
 نرمش کردن:

قبل از شــروع خانه تکانی در هر روز بدن خود را حدود ده 
دقیقه با انجام نرمش های سبک و تمرینات کششی گرم کنید 
تا آســیب های احتمالی عضلات و مفاصل و ستون فقرات را 

به حداقل برسانید.
 استراحت:

حتما در طول انجام کارهای منزل کمی اســتراحت کنید، مهم 

نیست چقدر طول بکشــد تا کارها به پایان برسد.بعد از 45 
دقیقه تلاش و فعالیت، حداقل ده دقیقه استراحت کنید تا دچار 
آسیب های عضلانی و مفصلی ناشی از استفاده طولانی مدت 

نشوید.
 مراقبت های کایروپراکتور:

کایروپراکتور روشی عالی برای حفظ وضعیت کلی کمر است، 
به از بین بردن هر گونه محدودیت در ستون فقرات کمک می 
کند و باعث از بین بردن درد می شود. این مراقبت ها همچنین 
ممکن است پیشــنهاداتی برای انجام فعالیت های روزمره به 
شیوه ای داشته باشند که از کمر محافظت کنند و باعث شوند 

که روز بهتری داشته باشید.
 نکشیدن ماهیچه ها:

اگر می خواهیــد تارعنکبوت یا گرد و غبارهای ســقف را 
پاک کنید نیازی نیســت ماهیچه های دست را خیلی بکشید 
از ســقف پاکن برای راحتی بیشتر خود استفاده کنید همچنین 
برای پاکسازی سطوح پایین زانو را خم کرده و یا روی کوسن 

بنشینید.
 استفاده از محصولات خوب:

محصولات شوینده و تمیز کننده خوب باید بتوانند آلوگی های 
سخت را از بین ببرند تا از نیروی خود حداقل استفاده را کنید.
برای جلوگیری از آسیب مهره های گردن و ستون فقرات بهتر 
است هنگام تمیز کردن کابینت های بالا و پرده از چهارپایه ها 
استاندارد اســتفاده کنید زیرا در این ایام آسیب های ناشی از 

افتادن چهار پایه های ناسالم بسیار زیاد است.
 نکات مهم در خانه تکانی

یک اصل مهم را هنگام خانه تکانی به خاطر بسپارید »فعالیت 
های که در توان شما نیست را انجام ندهید »

بهتر اســت خانه تکانی را اواســط روز و در طول یک یا دو 
هفتــه انجام دهید، زیرا عضلات و مفاصل بدن آمادگی بهتر و 
بیشتری برای کار و جابه جایی لوازم و اثاثیه دارند، همچنین 
از سایر اعضای خانواده کمک بگیرید. هیچ وقت اشیا سنگین 
را به تنهایی بلند نکنید بخصوص اگر ســابقه کمر درد دارید. 
حداقل از یک یا چند نفر برای بلند کردن اجســام ســنگین 
کمک بخواهید. لازم به ذکر اســت کــه توانایی افراد متفاوت 
است ممکن است بلند کردن یک شی برای فردی ایمن و برای 

دیگری آسیب زا باشد.
حتما هنگام بلند کردن اشــیاء، زانوها را خم کرده و از نیروی 
عضلات اندام تحتانی استفاده کرده و جسم را به خود نزدیک 
کنید.برای جابه جایی وســایلی مانند مبــل، بوفه، کمد یا هر 
وسیله سنگین که حمل و جابه جایی آن دشوار است، طوری 
در برابر آن قرار بگیرید که بتوان آن را هل داد، زیرا هل دادن 
بهتر از کشیدن است. برای هل دادن با خم کردن کم زانوهای 
خود، کمر را صاف نگه دارید، پاها را به اندازه عرض شــانه 
ها از هم فاصله دهید و جسم را تا حد امکان به خود نزدیک 

کنید. از بلند کردن یک جســم ســنگین و چرخیدن به طور 
همزمان اجتناب کنید.

 برای شستشــو و تمیز کردن فرش نیز باید از لوازمی استفاده 
نمود که نیاز به خم بودن کمر یا نشســتن طولانی مدت روی 
زانوها نباشــد. علاوه بر این از بلنــد کردن فرش خیس جدا 
خودداری کنید. زیرا به دلیل داشتن آب، تا 5 برابر سنگین تر 
می شــود، بنابراین حمل آن باید توسط چند نفر انجام گیرد. 
اگر تصمیم به شستن فرش در منزل دارید از یک پاروی بلند 
اســتفاده کنید تا حالت کمر راست نگه داشته شده و با هر دو 
دست همزمان کار شود، چون اگر فقط با یک دست کار کنید، 
عضلات کمر در سمت مخالف دچار اسپاسم شده و در نتیجه 
به کمردرد و گرفتگی کمر دچار می شــوید.برای پاک کردن 
شیشه ها ،باید از قرار گرفتن در وضعیت خم پیشگیری کنید. 
از طرفی باید فاصله مناســب با شیشــه را با در نظر گرفتن 
وضعیت راحت و همچنین اســتفاده از چهارپایه مناسب برای 

قرارگیری پاها در وضعیت مناسب در نظر بگیرید.
پاک کردن شیشــه ها نیاز به حرکت تکراری و مداوم دارد که 
خود آسیب ر سان است. با رعایت فاصله زمانی مناسب، پاک 
کردن شیشه را به اتمام برســانید. اگر برای تمیز کردن شیشه 
ها از نردبان یا چهارپایه استفاده می کنید، ابتدا از قرار گیری 
کامل آن در روی زمین اطمینان کســب کنید ، برای این کار 
می توان از نردبان های دوطرفه و استاندارد استفاده کرد.پاک 
کردن لوستر یکی از سخت ترین کارها در خانه تکانی است. 
اگر لوستر دارای کریستال های زیادی باشد برای پاک کردن، 
به مهره های گردن، کمر و عضلات دســت ها فشــار زیادی 

وارد می شود.
برای کاهش آسیب های احتمالی حین تمیز کردن لوستر بهتر 
است ابتدا روی چهارپایه مناسب از لحاظ ارتفاع و ثبات قرار 
بگیریــد و پس از اطمینان از قطع جریان برق، لوســتر را از 
سقف جدا کرده و به فرد دیگری که در پایین چهارپایه ایستاده 
است، بدهید تا تمیز کردن آن روی زمین انجام شود. زیرا پاک 
کردن لوســتر آویزان با بالا نگه داشتن دست ها و خم کردن 
گردن به ســمت عقب همراه است که معمولا موجب استرس 
هایی روی بافت های نرم این نواحی و درد و تورم می شود.

  هشدار
اگر کمر درد مزمن دارید تا حد امکان خانه تکانی را به افراد 
دیگر خانواده و یا شــرکت های خدماتی واگذار کنید. اما اگر 
خود مایل به تمیز کردن هســتید در مرحله اول، بدن خود را 
گرم کنید، مانند کارهایی که قبــل از ورزش می کنید نرمش 
کرده و حرکات کششــی انجام دهید. زیرا انجام این حرکات، 

عضلات و لیگامان ها را انعطاف پذیرتر نگه می دارد.
همچنین علاوه بر کاهش فشار بر مهره ها، خون رسانی را هم 
بهتر می کند، به همین دلیل از خشکی کمر و محدودیت دامنه 
حرکات پیشگیری می کند.به منظور پیشگیری از تشدید درد 

کمر بهتر است هنگام فعالیت از کمربند طبی استفاده نمائید.
برای انجام کارهای خود بهتر اســت همیشه از یک چهارپایه 
کوچک در کنار خود اســتفاده کنید تا به جای خم شدن برای 
برخی کارها روی این چهارپایه بنشینید ، این کار فشار کمتری 

به کمر و زانوهای شما وارد می کند.

امروزه در آشــپزخانه های اســتفاده 
بسیاری از مایکروفر می شود به همین 
دلیل حتما باید از ظروف مناســب در 
مایکروفر اســتفاده کنید، در غیر این 

صورت موجب بیماری می شود.
ماکروویو در آشپزخانه های امروزی استفاده 
بسیاری دارد اما باید دقت کرد که از ظروفی 
که مناسب استفاده در ماکروویو نیستند استفاده 
نشود چون ممکن است باعث بیماری شود. 
دلایل زیادی وجود دارد که چرا نباید ظروفی 
که از ایمنی آنها مطمئن نیســتیم را داخل 
ماکروویو استفاده کنیم زیرا می توانند آسیب 
ببینند و بشکنند یا مواد شیمیایی را وارد غذا 

کنند. 
 آموزش روش تشــخیص ظروف 

مناسب مایکروفر
ظــروف را امتحان کنید، یک فنجان آب پر 
کنید، می توانید یک بشــقاب قابل استفاده 
داخــل ماکروویو را زیر فنجــان آب برای 
آزمایش قرار دهید. لیوان یا فنجانی را پیدا 
کنید که استفاده از آن داخل ماکروویو ایمن 
باشد و آن را حدود سه چهارم فنجان با آب 

پر کنید.
مهم است از فنجانی استفاده کنید که می دانید 
برای اســتفاده در مایکروویو مناسب است، 
در غیر این صورت ممکن اســت آزمایش 

کارساز نباشد.برای اطمینان، فنجانی که دارای 
برچسب ایمنی مایکروویو است استفاده کنید.

با دست امتحان کنید :
بعد از یک دقیقه لیوان آب را خارج کنید و 
سپس دست خود را روی بشقاب بگذارید 
تا متوجه میزان گرمای آن شوید. اگر بشقاب 
گرم باشد و آب داخل آن سرد نشان می دهد 
ظرف مورد نظر برای اســتفاده در ماکروویو 
ایمن نیســت و گرما را به خود جذب کرده 
است.نکته :وسط بشقاب جایی که لیوان را 

قرار داده اید گرم است.
 ظروف را برچسب بزنید :

برای کسب اطمینان از اینکه کدام ظروف برای 
استفاده در ماکروویو ایمن است نتیجه آزمایش 
خود را کف ظرف با ماژیک و نشانه هایی که 
دوست دارید ثبت کنید مثلا برای ظروف قابل 
استفاده در ماکروویو صورتک خوشحال و در 

غیر این صورت صورتک ناراحت بکشید.
 شناسایی ظروف قابل استفاده در 

مایکروویو:
وسایلی که برچسب قابل استفاده در ماکروویو 
دارد تهیه کنید :راحت ترین راه برای دانستن 
این که اســتفاده یک ظرف داخل ماکروویو 
ایمن است، مشاهده برچسب کف ظرف است.
بدانید اکثر ظروف ســرامیکی، شیشه ای و 

چینی می تواند در مایکروویو استفاده شود 
:اکثر ظروف سرامیکی، شیشه ای، چینی برای 
استفاده در مایکروویو بی خطر هستند. استثنا 
در این میان وجود دارد که تولید کننده بیان 
می کند قابل استفاده نیست یا دارای رنگ یا 
تزئینات فلزی، مانند طلایی یا نقره ای است 
یا لعاب سرب دارد. نام های ظروف ایمن در 
مایکروویو را بشناسید :چندین کارخانه وجود 
دارد که وسایل آشپزی مقاوم در برابر گرما را 
تولید می کند که برای استفاده در مایکروویو 

نیز ایمن است.
 بدانیــد مــی توانیــد برخــی از 
محصولات کاغذی را داخل مایکروویو 

استفاده کنید :
استفاده از برخی محصولات کاغذی داخل 
مایکروویو، از جمله کاغذ پوستی و موم، و 
بشقاب های کاغذی سفید، دستمال سفره و 
حوله های کاغذی ایمن هستند. برای اینکه 
مطمئن شــوید که هیچ جوهر یا رنگی از 
مواد غذایی خارج نمی شود، از محصولات 
کاغذی با ماده چاپی، لوگو و یا نوشته شده 

استفاده نکنید.
 بدانید چطــور و چگونه از ظروف 
پلاســتیکی داخل ماکروویو استفاده 

کنید :

بعضی از ظروف و در پوشش های پلاستیکی 
مخصوصا برای استفاده داخل ماکروویو ایمن 
ساخته شده اند و حاوی پلاستی سایزر نیستند 
که می توانند در مواد غذایی وارد شوند. اگر 
می خواهید از ظرف غذای پلاستیکی استفاده 
کنید مطمئن شوید بی خطر هستند. زمانی 
که از درپوش های پلاســتیکی ایمن داخل 
مایکروویو استفاده می کنید، مطمئن شوید به 

طور مستقیم به غذا ارتباط ندارد.
 از ظروف فلــزی داخل مایکروویو 

استفاده نکنید :
اگر پروتکل ایمنــی خیلی دقیق را رعایت 
می کنید، اســتفاده از ظــروف فلزی داخل 
مایکروویو ایمن نیســت. قرار دادن ظروف 
فلزی داخــل مایکروویو می تواند منجر به 
جرقه زدن، آتش سوزی، و عملکرد نامناسب 

دستگاه شود. مراقب باشید :
• بشقاب و فنجان های نقاشی شده فلزی • 
فنجان ها و ظروف با تزئینات فلزی •ظروف 
حاوی پوشــش فلزی یا دسته های فلزی 

•فویل آلومینیوم
  ظروف لعابی را بشناسید :

لعاب سربی در بســیاری از کشورها هنوز 
متداول است اما نباید از ظروف لعاب سربی 
برای نگهداری غذا و یا سرو آن استفاده کنید، 
چون سرب می تواند به غذا منتقل شود. سرب 
شدیدا سمی و برای سلامت انسان خطرناک 
اســت. اگر ظروف لعابی را داخل ماکروویو 
قرار دهید مواد سمی بیشتری می توانند وارد 

مواد غذایی شوند.
  ظروف نگهداری غذاهای ســرد را 

داخل ماکروویو قرار ندهید :
ظروف پلاســتیکی که برای نگهداری مواد 
غذایی سرد ساخته می شوند، نباید حرارت 
داده شوند، و قطعا برای مایکروویو طراحی 
نشده اند. این ظروف ساخته شده برای موارد 

زیر است: •ماست •کره یا مارگارین  •پنیر
 محصولات کاغذی قهوه ای رنگ را 

داخل مایکروفر استفاده نکنید :
اداره سلامت مواد غذایی بیان می کند در حالی 
که استفاده محصولات کاغذی سفید داخل 
مایکروویو بی خطر اســت، اما محصولات 

کاغذی قهوه ای نباید استفاده شوند.

روش تشخیص ظروف قابل استفاده  در مایکروفر

 روش های  خانه تکانی بدون درد پا و کمر

اضافه وزن و چاقی مشکلی است که بسیاری از افراد در ایام 
نوروز با آن مواجه می شوند که با رعایت نکات ساده اما موثر 

می توان از چاقی در نوروز پیشگیری کرد.
در ایــام نوروز الگوی مصرف غذایی خانواده تغییراتی می کند و در این 
روزها افراد بیشــتر از قبل آجیل، شیرینی، مواد غذایی پرچرب و سرخ 

کردنــی مصرف می کنند. مصرف این مــواد غذایی مضر در 
تعطیلات عید نوروز که فعالیت بدنی کاهش می یابد، سبب 

اضافه وزن و چاقی و بر هم خوردن تناسب اندام می 
گردد. چاقی و اضافه وزن مشکلات زیادی را 

برای ســلامتی به وجود می آورد بنابراین 
لازم اســت افراد مراقب برنامه غذایی 

خود در تعطیلات عید نوروز باشــند. 
در این بخش شما را با راه های فرار 
و جلوگیری از چاقی در عید نوروز 

آشنا خواهیم کرد.
* آجیل و مغزهــا را متعادل 

مصرف کنید:
آجیل و مغزها از مواد خوراکی 
است که در عید نوروز بیش از 
قبل مصرف می شود. به دلیل 
بالا بــودن درصد چربی انواع 
آجیل، این گروه کالری بالایی 

دارند مصرف زیاد آجیل اضافه 
وزن و چاقی را بــه دنبال دارد. 

بنابراین افرادی که در معرض چاقی 
هستند، یا به دیابت، فشارخون و بیماری 
های قلبی مبتلا هستند باید با احتیاط 

بیشتری آجیل مصرف کنند.
اگر می خواهید در تعطیلات نوروزی تناسب 

اندام خود را حفظ کنید، آجیل و مغزها به عنوان 
میان وعده و در مقدار متعادل استفاده کنید. انواع آجیل 

غنی از مواد مغذی مانند املاحی مثل کلســیم، فسفر، 
منیزیم، آهن، و مقادیر بالای پروتئین، ویتامین E و... هستند که می توانند 

میان وعده مغذی باشد.
* حجم مواد غذایی را در  وعده های اصلی کاهش دهید:

بری اینکه در تعطیلات نوروزی بتوانید تناسب اندام خود را حفظ کنید لازم 
است، وعده صبحانه را که وعده اصلی غذایی محسوب می شود را کامل و 
از حجم مواد غذایی مصرفی در وعده ناهار و به خصوص شام بکاهید اما 
نباید هیچ کدام از وعده ها را حذف کنید زیر اینگونه شما به مصرف بیشتر 

مواد غذایی در وعده دیگر روی می آورید.
* از مصرف شیرینی و خوراکی های شیرین اجتناب کنید:

در عید نوروز مصرف شیرینی و شکلات بالاتر می رود. خوراکی های 
شیرین کالری بالایی دارند و فرد را دچار اضافه وزن کرده و در معرض 
بیماری دیابت قرار می دهند پس بهتر است شیرینی، خوراکی های شیرین 
را حذف کرده و به جای مصرف انواع شیرینی از میوه و سبزیجات تازه 

استفاده کنید. برای اینکه به خوردن زیاد شیرینی وسوسه نشوید به جای 
قرار دادن ظرف شیرینی روی میز می توانید بشقابی میوه روی میز قرار 
دهید و انتخاب کم کالری ترو غنی از ویتامین و فیبر داشته باشید تا احساس 

سیری نمایید.

*از آجیل های مرغوب وخام استفاده نمایید:
همانطور که گفتیم مصرف آجیل برای میان وعده مفید اســت اما نه هر 
آجیلی. اگر می خواهید از خواص آجیل بهره ببرید بهتر است از آجیل 
های مرغوب و خام استفاده نمایید و از مصرف آجیل های بو داده و شور 
اجتناب کنید. مصرف انواع بو داده و پر نمک آجیل، شما را در معرض 

چاقی، بیماری فشارخون یا بیماری های کلیوی قرار می دهد.
* میزان مجاز مصرف روزانه آجیل خام در افراد سالم

مقدار روزانه مصرف آجیل به عواملی مختلف مانند وزن افراد و فعالیت 
فیزیکی آنها بستگی دارد، اما روزانه یک شخص سالم می تواند 2 تا 
چهار قاشق غذاخوری )معادل 30 تا 60 گرم( آجیل خام مصرف نماید.

* مواد غذایی سالم استفاده کنید:
همه گروه های اصلی را در وعده غذایی خود بگنجانید و از لبنیات، میوه 
ها و سبزیجات، گوشت سفید، حبوبات و... استفاده نمایید. مثلا برای 

وعده صبحانه که برای سلامت و تندرستی افراد اهمیت خاصی دارد، 
نان، شیر، پنیر، گردو، تخم مرغ، خیار، گوجه فرنگی و ... مصرف نمایند 
و از خوردن بیش از حد کره، خامه، سرشیر که کالری بالایی دارند تا 
حد امکان پرهیز نمایند. در نظر داشته باشید هر یک از وعده های غذایی 
شما باید شامل منبع پروتئین، منبع چربی و سبزیجات کم کالری باشد.از 
خوردن بیش از حد مواد غذایی بپرهیزید زیرا زیاده روی در مصرف می 
تواند منجر به مشکلات گوارشی مثل درد معده، تهوع و استفراغ و سبب 
افزایش انرژی دریافتی و در نتیجه اضافه وزن در این ایام گردد و برای 
افراد مبتلا به قند خون و یا چربی خون بالا در وضعیت سلامتی 

اختلال ایجاد نماید.
از جمله منابع پروتئینی مفید می توان  گوشت گاو، 
مرغ، گوشت گوسفند، ماهی و غذاهای دریایی 
مانند ماهی قزل آلا، میگو، ماهی های روغنی و 
تخم مرغ را نام برد.از جمله سبزیجات کم کالری 
می توان به کلم بروکلی، گل کلم، اسفناج، سیب 
زمینی، کلم، کاهو، خیارو کرفس را اشــاره 
کرد.روغن زیتــون، روغن نارگیل، روغن 
آووکادو از منابع چربی مفید برای بدن هستند 

که مصرف به اندازه آن ها خطری ندارد.
* غذاهای خانگی بخورید:

در ایــام عید و تعطیــلات در کنار خانواده 
غذاهای سالم و مقوی تهیه نمایید و از رفتن به 
رستوران و خوردن فست فود و غذاهای چرب 
و خوراک های فرآوری شــده اجتناب نمایید. 
غذاهای خانگی معمولا سالم تر و کم کالری تر 

هستند و به حفظ تناسب اندام کمک می کنند.
* ورزش کنید:

این ایام فرصت مناسبی است که به انجام ورزش روزانه بپردازید. 
در این ایام که فرصت کافی دارید، می توانید همراه با خانواده به 
پیــاده روی بروید و از طبیعت بهاری لذت ببرید. پس روزانه نیم 
ساعت را به ورزش اختصاص دهید و با انجام یک ورزش صبحگاهی 
متناسب با قوای جسمانی خود، روحیه ای شادابتر پیدا می کنید و وزن 

کم می کنید و همیشه سلامت باشید.
*زمان ها را تنظیم کنید:

در ایام عید روند زندگی کمی بر هم می ریزد اما باید برای حفظ تناسب 
اندام برنامه غذایی مانند سایر زمان ها تنظیم شود و از خوردن غذا در 
آخر شب خودداری کنید زیرا اینگونه سلامتی شما به خطر می افتد و 

چاق خواهید شد.
*آب بنوشید:

برخی از افراد زمان تشنگی، نوشیدنی های پر کالری می نوشند و خود 
را در معرض چاقی قرار می دهند. اگر می خواهید در عید نوروز تناسب 
وزن خود را حفظ کنید سعی کنید هر موقعی احساس تشنگی کردید به 
جای هر نوشیدنی دیگر ابتدا آب مصرف کنید و اگر احساس گرسنگی 
نمودید قبل از غذا یک لیوان آب بنوشید تا احساس سیری در شما ایجاد 

شود و کمتر غذا بخورید.

 جلوگیری از چاقی در ایام نوروز



روابط عمومی 
  با مصرف ماهی ومیگو سلامتی را به خانواده خود هديه دهيد شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
  نوجوان عربستانی درآستانه اعدام قرار گرفت

 پرونده »عبد الله الحوتی« جوان عربستانی، دوباره در کانون بحث 
های جنجالی رسانه های اجتماعی در عربستان سعودی قرار گرفت. 
مادر عبدالله در توییتی در حساب توییتر خود نوشت: »تبوک به دلیل 
سهل انگاری خود  پسرم را قربانی می کند. تبوک حضور او به همراه 
با برادر و دوســتانش را در شب حادثه نادیده می گیرد و به قوانین و 
مقررات احترامی نمی گذارد… تبوک عمدا عبدالله را جنایتکار می داند 
تا از مسئولیت خود در این پرونده شانه خالی کند«.وی افزود: »از وزیر 
کشور میخواهیم که به بی عدالتی علیه عبدالله پایان دهد و شرایط این 
پرونده را مجددا بررسی کند«.وی خاطرنشان کرد: مجرم دستگیر نشد 
بلکه خودش را به پلیس ضباء تسلیم کرد و به جزئیات حادثه اعتراف 
کرد، ســپس به این بهانه که وی بیمار روانی است آزاد شد.حادثه این 
پرونده به تاریخ ۲۷ اکتبر ۲0۱9 بر می گردد؛ زمانی که دادگاه جنایی 
منطقه تبوک در شمال عربستان، بر اساس حکمی، بعد از اتهام »عبدالله 
الحویطی« به سرقت مسلح از یک جواهرفروشی و کشتن یک نظامی 
با ســلاح گرم در استان »ضباء«، وی را به اعدام محکوم کرد.همچنین 
در این پرونده ۵ نفر دیگر به جرم دست داشتن در این جنایت، هر کدام 
به ۱۵ سال زندان و هزار ضربه شلاق و پرداخت قیمت طلای سرقت 
شده به مبلغ 800 هزار ریال سعودی شدند.در تاریخ 8 مه ۲0۱۷، افراد 
امنیتی نقاب دار به خانه عبد الله الحویتی )متولد ۱8 ژوئیه ۲00۲(، که در 
آن زمان ۱4 سالش بود، حمله کردند، او و برادرش عبد العزیز را دستگیر 
و به مرکز پلیس استان »ضباء« بردند و به محض ورود به جرم سرقت 

و قتل در تاریخ 6 مه ۲0۱۷ متهم شد.

کلاهبرداری هکر ها از افراد مشهور در لهستان
 شبکه ای کلاهبردار در لهستان با سواستفاده از نام پلیس و دادستانی، 
اقدام به خالی کردن حساب های بانکی افراد مشهور کرد. شبکه هکر ها 
در لهســتان با نام پلیس از افراد مشــهور کلاهبرداری کرد.شبکه ای 
کلاهبردار در لهستان با سواستفاده از نام پلیس و دادستانی، اقدام به خالی 
کردن حساب های بانکی افراد مشهور می کند. تعدادی از هنرپیشگان، 
خوانندگان، آهنگسازان، مجریان تلویزیون و افراد مشهور لهستان اعلام 
کردند طی تماس تلفنی، افرادی که خود را پلیس یا نماینده دادستانی 
معرفی می کردند و از کلیه اطلاعات شخصی افراد آگاه بودند، با اعلام 
اینکه حســاب های شما در معرض خطر است، خواستار انتقال سریع 
وجه به حساب های آن ها می شدند.این شبکه کلاهبرداری برای صحت 
گفته های خود از افراد می خواستند که با پلیس تماس بگیرند و هویت 
آن ها را کنترل کنند که برخی از آنان با تلفن های ارائه شده با انجام تماس 
و تایید هویت پلیس ها مبلغ را واریز کردند. افراد مالباخته همچنین اظهار 
داشتند، هکر ها در مکالمات به شماره تلفن ده نفر از دوستان و نزدیکان 
دست پیدا کرده بودند و نوع ارتباط و آخرین ملاقات ها را با آن ها بازگو 
می کردند. این مسئله باعث جلب اعتماد می شد.پلیس لهستان در حال 

بررسی شکایت این افراد است.
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حوادث
 سرویس حوادث// ســخنگوی آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران از عبور مرگبار 

سواری سمند از دو عابر در پیاده رو خبر داد. 
سیدجلال ملکی  دراین باره گفت: یک مورد حادثه 
تصادف به ســامانه ۱۲۵ اعلام شــد که در پی آن 
ستاد فرماندهی آتش نشانان دو ایستگاه را به محل 
حادثه واقع در مسیر شرق به غرب جاده خاوران، 
ابتدای ورودی ترمینال خــاوران اعزام کرد.وی با 
اشاره به حضور آتش نشانان در محل گفت: عوامل 
آتش نشانی حدود سه دقیقه پس از اعلام این حادثه 
در محل حاضر شــده و مشــاهده کردند که یک 

دستگاه سواری سمند درحال حرکت در مسیر بوده 
که ناگهان از مســیر اصلی خود منحرف شده و با 
عبور از جوی آب، جدول و نرده های کنار خیابان 
وارد پیاده رو شــده و پــس از برخورد با دو عابر 
پیاده و پایه های پل عابر متوقف شده است.ملکی با 
اشــاره به آغاز عملیات امداد از سوی آتش نشانان 
گفت: عوامل آتش نشــانی همزمان با ایمن ســازی 

محل اقدام به خارج کردن راننده سمند ازمحل کرده 
و به دو عابر پیاده که به شدت دچار آسیب دیدگی 
شده بودند، امدادرسانی کردند که متاسفانه با تحویل 
هر ســه مصدوم به عوامل اورژانس مرگ دو عابر 
که حدود ۳8 و ۵0 سال سن داشتند به دلیل شدت 

جراحات وارده تایید و اعلام شد.
ایمنی  سخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات 

شــهرداری تهران بــا بیان اینکه راننده ۵۳ ســاله 
سواری سمند نیز به مراکز درمانی منتقل شد، گفت:  
آتش نشــانان پس از ایمن سازی محل به ماموریت 
خود خاتمه داده  ومحل را برای بررسی علت وقوع 

به عوامل انتظامی تحویل دادند.
ســرهنگ احســان مومنی، رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهــور تهران بزرگ درباره علت این حادثه 

گفت: ماموران پلیس راهــور از همان دقایق اولیه 
وقوع این حادثــه در محل حاضر شــده و اقدام 
به روان ســازی و مدیریت ترافیک و تســهیل در 

امدادرسانی کردند. 
پس از پایان عملیات امداد و نجات نیز کارشناسان 
این پلیس اقدامات خــود برای یافتن چرایی علت 
این حادثــه را آغاز کردند. وی ادامــه داد: نتایج 
بررســی کارشناســان پلیس راهنمایی و رانندگی 
نشان داد که خواب آلودگی راننده سمند و ناتوانی 
در کنترل وسیله نقلیه سبب وقوع این حادثه مرگبار 

شده است.

راننده خواب آلود سمند، دو عابر را در پیاده رو کشت

  
 

روزی که در رشــته حقوق دانشگاه بیرجند پذیرفته 
شدم، آن قدر خوشــحال بودم که انگار روی زمین 
قدم بر نمی دارم. سرمست از غرور جوانی، لبخندزنان 
دوستان جدیدی پیدا کردم و با معاشرت با برخی از آن 
ها که خانه های مجردی داشتند، روزگار خوشی را می 
گذراندم. گاهی پای بساط شیره و تریاک می نشستم 
و سر کیف از لذت و خوشی به روزهایی می اندیشیدم 

که ...
این ها بخشی از اظهارات وکیلی است که هنگام جست وجو 
در گاری های زباله و با سر و وضعی ژولیده توسط ماموران 
انتظامی به کلانتری هدایت شــده بود. این مرد 4۱ساله که 
مدعی بود برای تامین هزینه های اعتیادش مشــغول جمع 
آوری ضایعات بوده است، در حالی که ادعا می کرد هنوز 
پروانه وکالت معتبر دارد، در تشــریح سرگذشــت خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری سناباد مشهد گفت: در 
یکی از شهرهای جنوبی خراسان رضوی و در یک خانواده 
فرهنگی به دنیا آمدم اما ۱۲سال بیشتر نداشتم که پدرم بر 
اثر ایســت قلبی جان سپرد و چند سال بعد نیز مادرم را از 
دست دادم. هیچ کدام از اعضای خانواده ما تحصیلاتی کمتر 
از فوق لیسانس و دکتری ندارند، به همین  دلیل من هم که 
از هوش و استعداد بالایی برخوردار بودم، به عنوان شاگرد 
ممتاز مدرســه به تحصیلاتم ادامه دادم تا این که در اواخر 
دهه ۷0 در رشته حقوق وارد دانشگاه بیرجند شدم. حس 
عجیبی داشتم. غرور جوانی و خوشگذرانی های زودگذر 
مرا به سوی معاشرت با دوستانی سوق داد که در خارج از 
دانشگاه، خانه مجردی داشتند. در حالی که تا آن روزها هیچ 
گاه رنگ مواد مخدر را ندیده بودم، با تعارف دوستانم پای 
بساط شیره و تریاک و مشروبات الکلی نشستم. سرخوش از 
لذت و غرور بودم که روزی رخت وکالت بر تن می کنم و در 
دادگاه حق مظلومان را می گیرم. خلاصه مدت تحصیلاتم به 
پایان رسید و من با تلاش زیاد در آزمون وکالت نیز پذیرفته 
شدم و در اواسط دهه 80 پروانه وکالت خودم را در حالی 
گرفتم که به هر سختی بود چندین روز مواد مخدر مصرف 
نکردم تا نتیجه آزمایش اعتیادم منفی شــد. دنیای وکالت 
بسیار برایم شیرین و جذاب بود و من عاشق کارم بودم. در 

واقع به  دلیل شرایط خانوادگی و تربیت پدر و مادرم هیچ 
گاه برای پول وکالت نکــردم و مادیات ارزش چندانی در 
زندگی برایم نداشت. سه سال بعد از  دریافت پروانه وکالت 
به تهران رفتم و حدود یک سال در آن جا زندگی کردم اما 
هر روز مصرف مواد مخدر را افزایش می دادم چرا که بیشتر 
احساس خماری می کردم و دچار افسردگی شدیدی شده 
بودم. این بود که به مشهد بازگشتم. قرار بود با دختری  که 
او را خیلی دوســت داشتم ازدواج کنم اما چند روز قبل از 
خواســتگاری، پدرش  از اعتیادم  مطلع شده بود و من هم 
حقیقت ماجرا را برایش بازگو کردم. این بود که آن دختر از 
ازدواج با من منصرف شد و من باز هم برای فراموش کردن 
او به مصرف بیشتر مواد مخدر روی آوردم تا این که حدود 
هشت سال قبل با یکی از همکارانم آشنا شدم که می دانست 
من به مواد مخدر اعتیاد دارم.  بالاخره با کمک آن همکار و 
خواهرانم حدود سه ماه مصرف مواد مخدر را کنار گذاشتم 
و در همین زمان با همــکاری چند وکیل دیگر یک مرکز 
حقوقی مجهز و شــیک را راه اندازی کردیم. در حالی که 
کارها به خوبی پیش می رفت من دوباره مصرف مواد مخدر 
را شروع کردم و به همین  دلیل با دیگر شرکایم به مشکل 
خوردم و از آن ها جدا شدم. بعد از آن ماجرا دوباره مرا در 
یک مرکز ترک اعتیاد بستری کردند اما زمانی که از آن مرکز 
بیرون آمدم، فقــط ۲0دقیقه پاک بودم آن هم به خاطر این 
بود که داخل تاکسی نشسته بودم و به طرف منزل زن جوان 
مطلقه ای می رفتم که به مواد مخدر اعتیاد داشت.  خلاصه 
رفت و آمد من به منزل آن زن ادامه داشــت و بیشتر امور 
مربوط به وکالت را به دیگران واگذار می کردم تا این که دفتر 
وکالت را نیز که در منطقه بالای شهر قرار داشت، تخلیه کردم 
و تنها پروانه وکالت و کارت بانکی را با خودم بردم. دیگر نه 
تنها درآمدی نداشتم بلکه آواره و سرگردان بودم، به همین  
دلیل برای گذران زندگی به یک مرکز فروش ضایعات رفتم 
و مجبور شدم برای تامین هزینه های اعتیادم ضایعات جمع 

آوری کنم و ...
شــایان ذکر است، به دستور ســرگرد جواد بیگی )رئیس 
کلانتری سناباد( اقدامات مشاوره ای و روان شناختی برای 

این جوان در دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد.

از وکالت تا جست و جو در زباله ها!

در امتداد تاریکی
فروش دارو در فضای مجازی ممنوع است

رئیس  حوادث//  ســرویس   
معاونت اجتماعی پلیس فتا ناجا 
دربــاره اقدامات پلیس فتا در 
برخورد با فروشندگان دارو در 
فضای مجازی، توضیحاتی داد. 

رئیس  پاشایی  مرتضی  سرهنگ 
معاونت اجتماعی پلیس فتا  درباره 
اقدامات پلیس فتــا در برخورد 
بــا فروشــندگان دارو در فضای 
مجازی، اظهار کــرد: بنابر قانون 
دارو،  واگذاری  و  فروش  هرگونه 

مکمل های پزشکی و ورزشی در 
فضای مجازی ممنوع است.

وی با تاکید بر اینکه تا این لحظه 
کشور  در  آنلاینی  داروخانه  هیچ 
مجوز دریافت نکرده است، گفت: 
طرح هایی را پلیس فتا در دست 
اینکــه روزانه  بر  دارد، عــلاوه 
رصد در فضای مجازی را انجام 
می دهیم، طرحی بین المللی را با 
عنوان طرح پانجیا دســت اجرا 
داریم که با همکاری کشــور های 

دنیا انجام می شــود و بر اساس 
آن هــر گونه خریــد و واگذاری 
دارو باید در داروخانه های کشور 

صورت گیرد.
اینکه  بیان  با  پاشــایی  سرهنگ 
برخــی از ســایت ها در فضای 
اقلام  فــروش  مجــوز  مجازی 
گفت:  می کنند،  دریافت  بهداشتی 
این سایت ها با استناد به این مجوز 
اقدام به فــروش دارو های مکمل 
و... می کننــد، درحالی که مجوز 

آن ها برای فروش اقلام بهداشتی 
است و از مجوز خود سوء استفاده 

می کنند.
خبرنگاران  باشــگاه  گزارش  به 
جوان، رئیــس معاونت اجتماعی 
پلیس فتا ناجــا ادامه داد: در کل 
فــروش دارو در فضای مجازی 
ممنوع اســت و در طرح هایی که 
اجرا می کنیم اگر با چنین مواردی 
با آن ها برخورد  مواجه شــویم، 

می کنیم.

 رئیس معاونت اجتماعی پلیس فتا ناجا: 

    

                                          رهایی یک محکوم به قصاص از طناب دار در بوشهر
ســرویس حوادث// رئیس اداره زندان 
مرکزی بوشــهر گفت: یک محکوم به 
قصاص در بوشــهر با بخشش خانواده 

مقتول از قصاص رهایی یافت.
 حسین اسفندیاری بیان کرد: یک محکوم 
به قصاص در زندان مرکزی بوشــهر که 6 

ســال حبس بود، با رضایــت اولیاء دم و 
پیگیری های صــورت گرفته از زندان آزاد 
شــد.وی افزود: شورای حل اختلاف شعبه 
۱4 زندان مرکزی بوشهر با همکاری ریش 
سفیدان محلی توانستند در روز اجرای حکم 
قصاص رضایــت اولیاء دم را جلب کنند و 

به این ترتیب محکوم از زندان آزاد شــد و 
به آغوش گرم خانواده اش بازگشت. رئیس 
اداره زندان مرکزی بوشــهر تاکید کرد: این 
ســازش در نتیجه برگزاری جلسات مکرر 
شــورای حل اختلاف در دو سال گذشته 

حاصل شد.

 سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 

مهران از دستگیری قاتل متواری 
پس از ۱۲ ســال فــرار و زندگی 

مخفیانه در شهر مهران خبر داد.
سرهنگ قدرت الله شهبازبیگی فرمانده 
انتظامی شهرستان مهران گفت : پس 
از ارتکاب یک مورد قتل در ســال 
۱۳8۷، در اســتان همجوار و فراری 
شدنش؛ رسیدگی به پرونده و دستگیری 
قاتل در دستور کار کاراگاهان پلیس 

آگاهــی قرار داشــت. وی افزود : در 
حالی که دستگیری قاتل فراری جزو 
برنامه های پلیس آگاهی شهرستان بوده، 
کاراگاهان با انجام کار های اطلاعاتی و 
در ادامه تحقیقات گسترده خود موفق به 
شناسایی مخفیگاه این فرد در شهرستان 
شــدند.فرمانده انتظامی شهرســتان 
مهران تاکید کرد: کاراگاهان که مجوز 
قضائی را قبلاً کسب کرده بودند پس 

از هماهنگی موفق به دستگیری قاتل 
فراری در این شهرستان شدند.وی با 
اشــاره به دستگیری متهم گفت: متهم 
در بازجویی ها به ارتکاب قتل اعتراف 
و برای تحقیقات بیشتر به استان همجوار 

منتقل شد.
گفتنی اســت قاتل فراری درسال 8۷ 
همســایه خود را با سلاح گرم به قتل 

رسانده بود.

 دستگیری قاتل فراری پس از ۱۲ سال زندگی مخفیانه

کارت ماشین کامیونت کمپرسی_میتسوبیشی-کانتر رنگ آبی،  شماره موتور D68409 ، شماره شاسی 40028۵ شماره پلاک 
21449 ، مدل 200۵ ،  به نام محمدی علی اسعدی زاده قشمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

  تجدید آگهی مناقصه عمومی شماره  99-116

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با 
مشخصات و شــرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار 

نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ابلاغی سازمان راهداری)جاری(
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع 
کار و ضمانت نامه انجام تعهدات. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را 
دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ  99/12/10  لغایت ساعت  08:00 مورخ   99/12/14 به 
پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد 
مناقصه، ســاعت  08:00  مورخ  99/12/24  و بازگشــایی پاکات ساعت   09:00 مورخ  99/12/24  بود. جهت کسب 

اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.                                  شناسه آگهی :1101949

  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  

 موضوع پروژه 

اجاره ماشین آلات 

مبلغ برآورد پایه ) ریال(

9.000.000.000

                                               

شهرستان 

حوزه استحفاظی 
استان

مدت پیمان )ماه(

        
3

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(

450.000.000  

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای
      شــرکت آلومینیوم المهدي در نظر دارد نسبت به خرید مرکز تلفن با ظرفیت 
2500 مشترک مطابق با مشخصات فنی مندرج در اسناد از طریق مناقصه عمومی 

اقدام نماید.
 لذا بدینوســیله از کلیه متقاضیان داراي صلاحیت دعوت مي شود جهت دریافت اسناد مناقصه به وب 

سایت المهدي به آدرسwww.almahdi.ir  مراجعه و فایل مربوطه را دانلود نمایند.
توضیحات: 

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:  تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 99/12/24  
- ضمانتنامه: تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 240.000.000 )دویست و چهل میلیون( ریال مي باشد 

که   مي بایست بصورت ضمانت نامه بانکي حداقل سه ماهه قابل تمدید ارائه شود. 
- محل تحویل پاکات مناقصه: بندرعباس، کیلومتر 18 جاده اسکله شهید رجائي، بلوار صنعت، شرکت 

آلومینیوم المهدي، دبیرخانه شرکت.
 تلفن: 33595021-076  دورنگار: 33595550-076 - کلیه پاکات مناقصه می بایســت بصورت 
دربسته، ممهور و موضوع مناقصه روی پاکت ذکر گردد. ضمناً ارسال اسناد فني مناقصه بصورت مهر و 
امضاء شده از سوي شرکت کنندگان الزامي است. - مضافاً اینکه به پیشنهادهاي مشروط، مخدوش، 
فاقد امضاء و پیشــنهادهایي که بعد از مدت مقرر در آگهي واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.- هزینه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.                          

شركت آلومینیوم المهدی

استان  دادگســتری  رئیس کل  ســرویس حوادث// 
هرمزگان از کشف ۲۲9 دستگاه استخراج ارز دیجیتال 

قاچاق در بندر شهید رجایی بندر عباس خبر داد.
رئیس کل دادگســتری استان اظهار داشــت : در پی اعلام 
ضابطین مبنــی بر وجود یک کانتینر حامل کالای قاچاق در 

بندر شهید رجایی بندرعباس، به دستور مقام قضایی موضوع 
به صورت ویژه مورد  بررسی قرار گرفت و در این خصوص 
دســتورات لازم صادر شــد.علی صالحی در ادامه افزود : با 
هماهنگی مقام قضایی ، مأموران به محل مورد نظر اعزام و در 
بازرسی از یک کانتینر ،  229 دستگاه استخراج ارز دیجیتال 

قاچاق کشف نمودند.
به گزارش مهر ؛وی ارزش این محموله را بنا به نظر کارشناسان 
10 میلیارد ریال عنوان کرد. رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان همچنیــن تصریح کرد : در ایــن رابطه یک متهم 

دستگیر شده است.

کشف ۲۲۹ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق در بندر شهید رجایی
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 شبکه بهداشت قشم: 
مجوزی نداده ایم و شکایت می  کنیم

 ســرویس شهرســتان// انتشــار تصاویری از 
برگزاری عروسی دسته جمعی 22 جوان با جمعیتی 
بیش از 300 نفر در شــهر ســوزا در قشم واکنش 
فعالان فضای مجازی و دغدغه مندان حوزه بهداشت 
و درمان را برانگیخته  اســت.  انتشار تصاویری از 
تجمع گســترده مردم شهر ســوزا در یک عروسی 
دســته جمعی حاشیه ساز شــد.در همین راستا به 
منظور پیگیری مســئله طی تماس تلفنی با علیرضا 
نصری فرماندار و رئیس ســتاد کرونای شهرستان 
قشــم موضوع را پیگیری کرده که مقرر شد رئیس 
شبکه بهداشــت و درمان این شهرستان پاسخگوی 
شبکه  رئیس  بهزادی  باشــد.حمیدرضا  ســوالات 
بهداشت و درمان شهرستان قشم تصریح کرد: تجمع 
شکل گرفته در شهر ســوزا کاملا غیرقانونی است.

وی افــزود: علاوه بر اعلام مکــرر ممنوعیت های 
کرونایــی بویژه برگزاری تجمعات، ســتاد کرونای 
ویژه ای در خصوص این عروســی در شــهر سوزا 
برگزار و ممنوعیت برگزاری به مســوولان مربوطه 
اعلام شد.رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
قشم اظهار داشت: سیاســت های ستاد کرونا کاملا 
شفاف اســت و قطعا از بانیان این تجمع به مراجع 
قضایی شــکایت می کنیم.در همین راستا با 2 تن از 
مسوولان محلی شهر ســوزا به گفت وگو پرداختیم 
که شیخ احمد سلامی سوزائی امام جمعه اهل سنت 
سوزا و ابراهیم ملاحی رئیس شورای شهر سوزا بر 
ارائه مجوز برگزاری مراسم با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی به صورت لفظی از سوی شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان قشم تصریح داشتند.ملاحی تصریح 
کرد: این مراســم به منظور جلوگیری از تشکیل 22 
عروســی جداگانه در چندین شب، به صورت دسته 
جمعی و در فضای باز برگزار شده است که در اوج 
تجمع مراســم حدود 200 الی 300 نفر با استفاده 
از ماسک در آن حضور داشــته اند و متاسفانه تنها 
تصاویر لحظاتی خاص از مراسم منتشر شده است.

به  گزارش فــارس ؛وی عنوان کرد: تعطیلی مطلق 
مراســم عروسی در نگاه جامعه ممکن نیست و باید 
تدابیری برای برگزاری اینکونه مراسم در چارچوب 
اندیشــیده شــود.انتظار است ستاد  شــیوه نامه ها 
کرونای شهرســتان قشــم با پیگیری دقیق موضوع 
و اطلاع رســانی دقیق نتیجه به شهروندان، همچنان 

استوار در راستای رسالت خود گام بردارد.

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

طیبه احمدی ســرویس شهرســتان// مدیر کل 
شــیلات هرمزگان به همراه معاون صید و بنادر 
ماهیگیری شیلات هرمزگان و رئیس اداره فنی و 
مهندسی شیلات هرمزگان از بندر صیادی چیروئیه 

در غرب شهرستان بندرلنگه بازدید کردند. 

به گزارش خبرنگار دریا، دکتر عبدالرســول دریایی در 
این بازدید با اشــاره به اینکه خوشبختانه مجری پروژه 
تکمیل بندر صیادی چیروئیه عملکرد رضایت بخشــی 
در انجام این پروژه تاکنون داشته است گفت: امید است 
با تخصیص اعتبــار لازم و جبران کمبودهای اعتباری 

بتوانیم هرچه سریعتر شــاهد تکمیل این بندر صیادی 
زیبا باشیم.

وی تصریــح کرد: ایجــاد و ارتقای ایمنــی ، تکمیل 
اســکله تخلیه صید، تکمیل سایت پشتیبانی،اتمام دفتر 
صید و مدیریت بندر ،احداث ســایبان سوله ای تخلیه 

صید، نصب و راه اندازی سیســتم اطفای حریق، انجام 
تاسیسات برقی، محوطه سازی و ... از اهم اقدامات در 
حال انجام در این بندر صیادی است که با تامین اعتبار 

به موقع تکمیل خواهد شد.
دریایی هم چنیــن از  راه اندازی دفتر صید و مدیریت 

بندر صیادی چیروئیه تا قبل از پایان ســال در راستای 
ارتقای خدمات رســانی به جامعه صیادی خبر داد در 
نتیجه جهت تمدید مجوزها نیاز به مراجعه به شــیلات 

شهرستان ندارند. 
مدیر کل شیلات هرمزگان افزود: بندر صیادی چیروئیه 
با بیش از 88 فروند شــناور صیادی و بالغ بر 820 نفر 
صیاد نقش بسزایی در صید و صیادی استان هرمزگان 
دارد .گفتنی اســت مدیر کل شیلات هرمزگان و هیئت 
همراه همچنین بــا مدیرعامل تعاونی صیادی و جمعی 
از جامعه صیــادی منطقه دیدار و دســتوراتی جهت 

بررسی،پیگیری و حل مشکلات ایشان صادر کردند.

مدیرکل شیلات هرمزگان مطرح کرد

راه اندازی دفتر صید و مدیریت بندر صیادی چیروئیه تا پایان سال

جمعه امام  شهرســتان//   ســرویس 
 حاجی آباد گفــت: آمریکا و اروپا باید 
و  مســتکبرانه  ادبیات  زمــان  بدانند 
طلبکارانه گذشــته است، آن کسی که 
بدهکار است مستحق سرزنش و توبیخ 
اســت غرب اســت که به هیچ یک از 

تعهدات خود عمل نکرده است.
ابراهیم  والمســلمین   =حجت الاسلام 

شریفی امام جمعه حاجی آباد در خطبه 
های نماز جمعه ایــن هفته اظهار کرد: 
آمریکا و اروپا باید بدانند زمان ادبیات 
مستکبرانه و طلبکارانه گذشته است، آن 
کسی که بدهکار است مستحق سرزنش 
و توبیخ است غرب است که به هیچ یک 

از تعهدات خود عمل نکرده است.
امام جمعه حاجی آباد افزود: عمل ما به 
تعهداتمان بر اساس مبانی قرآنی و دینی 
اســت، اما اگر طرف مقابل به تعهدات 
خود عمل نکرد بر اســاس همان آموزه 
های قرآنی ما نیز توافق نامه ها را دور 

خواهید انداخت.

حجت الاســلام شــریفی با بیان اینکه 
دشمنان با کاهش تعهدات ایران اسلامی 
به تکاپو افتاده و ترســیده اند، ادامه داد: 
همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نیز فرموده اند ما از لحاظ شرعی دنبال 
بمب اتم نیســتیم و این به معنای ترس 
ما از رژیم صهیونیســتی نیست بلکه ما 
شرعاً بر طبق فتوای ولی فقیه مان دنبال 

این موضوع نبوده ایم.
وی با بیان اینکه اســتفاده از ســلاح 
هسته ای و کشتار جمعی در دین اسلام 
حرام اســت و ما طبق دستور اسلام به 
دنبال این نوع ســلاح های کشتارجمعی 

ما  برعکس  کــرد:  اضافــه  نیســتیم، 
بشر  امروز داعیه حقوق  کشورهایی که 
دارند مملو از این نوع اسلحه ها هستند 
کــه در دوران دفاع مقــدس به وضوح 
مشــاهده  عراق  به  را  کمک هایشــان 

می کردیم.
به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
امــام جمعه حاجی آباد بــا بیان اینکه 
مردم ما همواره پای انقلاب و ولی فقیه 
شأن ایستاده اند، تصریح کرد: تلاش های 
دشمنان برای خسته نشان دادن مردم ما 
از آرمان های انقلاب اسلامی یک تلاش 

شکست خورده و مذبوحانه است.
حجت الاســلام شــریفی با اشاره  به 
توسط  مردم  مشــکلات  رفع  ضرورت 
گرانی  کــرد:  خاطرنشــان  دولتمردان 
موضوعی اســت که بــه خصوص در 
شــب عید مردم از آن گلایه دارند و از 
مسئولان می خواهیم تا شرایط اقتصادی 

را برای مردم تسهیل کند.

امام جمعه حاجی آباد: 

غربیان به تعهداتشان عمل نکردند

حجت  شهرســتان//  سرویس  درســاره  امین 
الاسلام والمسلمین شعیب صالحی درخطبه های 
نماز عبادی و سیاسی جمعه این هفته شهرستان  
به ویژگی های انسان کامل از نگاه اسلام پرداخت 
و گفت:  نخستین راه شناخت  انسان کامل عمل 
به تعالیم قرآنی و سنت پیامبر و اهل بیت علیهم 
السلام است و دومین راه شناخت الگو برداری و 
از انسان های تربیت یافته از مکتب اسلام است.

 به گــزارش خبرنــگار دریا، وی افــزود: یکی از 
شــخصیت های که دارای کمالات انسانی و مصداق 
بارز انســان کامل در فرهنگ اســلامی است وجود 
حضــرت زینب کبری )س( که جمیع تمام خوبی ها و 

زیبایی های الهی است.
امام جمعه شهرســتان بندر خمیر بیان داشــت: برای 

شخصیت الهی حضرت زینب کبری )س( سه فضیلت 
مهم می توان برشمرد که نخست معرفت، دوم بصیرت 

و سوم شجاعت است.
 مکتــب حضرت زینــب )س( دارای ویژگی مهم که 
بر پایه الگوبرداری از اســلام ناب محمدی اســت و 
ولایت پذیری و فنای در ولایت از خصوصیات بارز 
آن است.حجت الاسلام صالحی در بخش دیگری از 
خطبه های نماز جمعه به دو مســئله مهم اشــاره کرد 
و گفت: در این روزها که دشــمنان انقلاب اســلامی  
در حال طرح ریزی سیاست های خبیثانه خویش در 
مقابله با نظام جمهوری اسلامی است، دو صدایی در 

کشور هیچ معنایی ندارد.
امام جمعه شهرســتان بندر خمیر ابراز داشت: از همه 
مســئولان انتظار می رود در راه دفاع از حقوق عامه 

و پایبندی به مبانی انقلاب اسلامی فریاد عزت مندانه  
داشته باشند.

حجت الاســلام صالحی گفت: کوچک ترین ســهل 
انگاری مســئولین قابل پذیرش نیست و باعث طمع 
دشــمنان انقلاب اسلامی در برابر خواسته های آنها و 

نشان ضعف خواهد بود.
وی ادامه داد: عملکرد ملت ایران اسلامی و مسئولان 
انقلاب در طول چند دهه ای انقلاب گویا این اســت 
که در مســیر وحدت آفرینی گام برداشته و با اتکای 
به داخل و نه نگاه به خارج ســبب شوند تا اقتصاد و 
معیشــت  مردم با مشــکلی مواجه نشود. امام جمعه 
بندرخمیر در پایان با هشدار به آحاد مردم شهرستان، 
خاطرنشــان کرد: با تلاش و همت مجموعه درمانی 
شهرستان در وضعیت خوبی از لحاظ مبارزه با شیوع 
بیماری کرونا داریم اما اگر حساســیت ها رو به تنزل 
رود و اجرای پروتکل ها بهداشتی و فاصله اجتماعی  

رعایت نگردد،  این وضعیت متزلزل خواهد شد.

امام جمعه بندر خمیر: 

دوصدایی در کشور معنایی ندارد

سرویس شهرســتان// امام جمعه قشم 
گفت: دولت باید مصوبه شــورای امنیت 
ملی را به صورت دقیق اجرا کند و راهی 

دیگر غیر از آن وجود ندارد. 
حجت الاســلام میثم تــارم در خطبه های 
نمازجمعه این هفته قشــم افــزود: اروپا و 
آمریکا بر ســر یک دوراهی قرار گرفته اند 
که در هر صورت پیروزی نصیب ملت ایران 

می شود.
وی ادامه داد: اگر تحریم ها بکشند، آمریکا 
شکست متضحانه ای متحمل می شود و اگر 
تحریم ها را رفع نکننــد، امتیازاتی که ایران 
در مذاکرات داده است، پس گرفته می شود.

مســاله توزیع مرغ مشــکلاتی دارد که در 

شان استان هرمزگان و مسوولان این استان 
نیســت و باید هر چه سریع تر این مشکلات 
رفع شود.امام جمعه قشم همچنین بیان کرد: 
مسلمانان باید بین کشورهایی که نزاع دارند، 
مصالحه کنند و بی تفاوت نباشــند تا مانند 
اتفاقــات یمن رخ ندهد.به گزارش شــبکه 
اطلاع رســانی هرمز؛ وی افزود: جنگ های 
نیابتی را دشمنان دین ایجاد می کنند تا اهل 
قبله را به خود مشــغول کنند و کشورهایی 
مانند رژیم صهیونیستی به حیات خود ادامه 
دهد.تارم با اشاره به آیات قرآن ادامه داد: از 
این رو باید بین مســلمانان را اصلاح کرد و 
اگر کشوری به زورگویی پرداخت از مظلوم 

دفاع کرد.

امام جمعه قشم: 

راهی جز اجرای مصوبه شورایعالی امنیت ملی
 وجود ندارد

شهرســتان//  ســرویس  غفوری  زهرا 
اصلاح  گفت:  فرماندار شهرســتان قشم 
۶ نقطــه حادثه خیز در محــدوده چهار 
روستا و شهر ســوزای قشم و همچنین 
مسیر دسترسی روستاهای حوزه مرکزی 
به ساحل جنوبی با مشــارکت خیران از 
امروز آغاز شد و تا سه ماه دیگر به انجام 

می رسد.
به گــزارش خبرنگار دریا، دکترعلیرضا نصری 
افزود: مرحله اول این طرح شامل حذف هفت 
پیچ خطرناک در مسیر روستاهای رَمکان، نخل 

گل، برکه خلف و زیرانگ با بازسازی و احداث 
پنج دهنه پل و ایجاد جاده 2 بانده در این نقاط 
با 90 میلیارد ریال اعتبار اجرایی شــده است.

وی ادامــه داد: همچنین عملیات زیرســازی، 
اصلاح، توسعه و آســفالت 5.2 کیلومتر مسیر 
روســتای رمکان تا روســتای زیرانگ انجام 
می شود. فرماندار قشــم تصریح کرد: موافقت 
های اولیه برای اصلاح و توسعه مسیر روستای 
زیرانگ تا شــهر ســوزا به طول هفت کیلومتر 
اخذ شده اســت که در مرحله دوم طرح اجرا 

خواهد شد.

 با مشارکت خیران:

اصلاح ۶ نقطه حادثه خیز جاده های قشم آغاز شد

آگهی مزایده  شماره ب-99 شركت مخابرات ایران
مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان  به نمایندگی از شــرکت مخابرات ایران در نظر دارد تعدادی از 
املاک مشروحه ذیل را در مزایده عمومی با شرایط ویژه )به صورت نقد و اقساط و بدون کارمزد( به 

شرح جدول ذیل به فروش برساند. 
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آدرس ملک

حاجی آباد -شهرسرگز احمدی-

بلوار امام –روبروی آموزش 
وپرورش

رودان -دهیری

حاجی آباد-روستای احمدی

پلاک ثبتی

66/197

17/1000

-

نوع ملک

شهری

روستایی

روستایی

وضعیت  سند 

ششدانگ

         تک برگی 

هبه نامه

قیمت پایه مزایده ) ریال (

4/800/000/000

700/000/000

2/500/000/000 

متقاضیان محترم برای خرید اوراق شرکت در مزایده  می توانند از روز شنبه مورخ99/12/9 لغایت روز سه شنبه مورخ 
99/12/19 همه روزه  به غیر از روزهای جمعه و ایام تعطیل از ساعت 8:30 صبح تا ساعت 18 )روزهای پنجشنبه تا 
ســاعت 13( با اداره تدارکات مخابرات هرمزگان به آدرس : بندرعباس -خیابان حکمت-ساختمان شماره یک -طبقه 
اول -اداره تدارکات مراجعه وجهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های: 09172836890 و09173637619 تماس 

حاصل فرمائید .

آگهی حصر وراثت
خانم فاطمه رادیوی فرزند رســتم اهل وســاکن شهر دشــتی طی دادخواستی اعلام داشتند که  مرحوم پدرش  شــادروان رستم رادیوی فرزند 
احمــد به شــماره ملــی ۲۷۴ ۶۹۱ ۷۰۹ ۴ در تاریــخ ۱۱/ ۲ /۱۳۹۶  در اقامتگاه دائمــی خود به رحمت خدا رفتــه و وارث  حین الفوت وی 
عبارتند از ۱-محمد رادیو ی فرزند رســتم به شــماره شناســنامه۲  ۲ -احمد رادیوی فرزند رســتم به شماره شناســنامه ۵۹ ۲۵  ۳-مصعب 
رادیوی فرزند رســتم به شــماره ملی ۹۸۷ ۱۶۲ ۷۰۸ ۴  ۴-فاطمه رادیوی فرزند رســتم به شــماره  شناســنامه ۳۳ ۱۶  ۵-حلیمه رادیوی به 

شــماره شناســنامه ۴۳  ۶-حوا رادیوی فرزند رســتم به شماره شناســنامه ۲۷  ۷- سهیلا رادیوی فرزند رستم به شــماره ملی ۶۷۰ ۲ ۰۰۰۰ ۴۷ 
دختــران متوفی  ۸- مریم خدابنده فرزند محمد به شــماره شناســنامه ۱۱ ۱۰ همســر نامبــرده ضمناً دارایی نامبــرده در هنگام فوت بیش از پانصد میلیون ریال می باشــد

                 رئیس شورای حل اختلاف دشتی - حسین اصرافی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

               آگهی حصر وراثت
آقای  جاسم بحری فرزند عبدالرحمن اهل و ساکن روستای بستانو ملی دادخواستی اعلام داشتند که مرحوم پدربزرگ شادروان حسن بحری 
فرزند به شماره ملی  ۲۷۴ ۶۲ ۹۶ ۴۷۰ در تاریخ ۷/ ۹ /۱۳۷۱ در اقامتگاه دائمی خود به رحمت خدا رفته و وارث حین الفوت  وی عبارتند از و 
۱-عایشه بحری به شماره ملی ۲۹۰ ۶۲ ۹۶ ۴۷۰ دختر متوفی  ۲-زلیخا بحری به شماره ملی ۷۲۷ ۸۸۰ ۷۰۹ ۴ دختر متوفی۳-مریم بحری به شماره 
ملی ۳۶۲ ۶۶۵  ۷۰۹ ۴ دختر متوفی ۴-محمد بحری به شماره ملی ۳۷۰ ۶۶۵ ۷۰۹ ۴ پسر متوفی ۵-یوسف بحری به شماره ملی ۱۰۴ ۸۸۹ ۷۰۹ 
۴ پسر متوفی۶- علی بحری به شماره ملی ۷۵ ۶۶۰ ۹۶ ۴۷۰ پسر متوفی  ۶- عبدالرحمن بحری به شماره ملی ۷۰۲ ۸۷۹ ۷۰۹  ۴ پسر متوفی ۷- 
فاطمه بحری فرزند حسن به شماره ملی ۲۸۲ ۶۶۲ ۷۰۹ ۴ همسر متوفی ضمنا دارایی نامبرده در هنگام فوت بیش از  پانصد میلیون ریال می باشد

 رییس شورای حل اختلاف دشتی
 حسین اصرافی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره 2099000161000008

حوزه  نظارت گمرکات اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه اجرای نقاشــی نمای بیرونی 
ســاختمان اداری گمرک شــهید رجایی به شــماره 2099000161000008 را ازطریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگذاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
 پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه دولت الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد

 ولازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق میباشند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 09 / 12 / 1399 

میباشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه ازسایت تا ساعت 19 مورخ 13 / 12 / 1399

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از ساعت 8صبح مورخ 14 / 12 / 1399 تا ساعت 19 مورخ 23 / 12 / 1399 
زمان بازگشایی پاکت ها : مورخ 24 / 12 / 1399 جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و 

ارائه پاکت های الف:آدرس اسکله شهیدرجائی- ساختمان مرکزی حوزه  نظارت گمرکات
استان هرمزگان- طبقه سوم - واحد امور قراردادها مراجعه نمایید.                      شناسه آگهی :1100993

روابط عمومی حوزه نظارت گمركات استان هرمزگا ن



 بندرعباس 

یکشنبه   10اسفند 1399

16 رجب 1442

 سال بیستم شماره  3550

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

سلامت

 فروردین :  
به خاطر داشته باشــید که عجله کار شیطان است و 
صبر پیشه کنید. پای صحبت بزرگان فامیل بنشینید 
و از تجربه های آنها درس بگیرید.  دســت فردی که 
قصد دخالت در امور شخصی شما دارد را کوتاه کنید. اهمیت زیادی به 
اعضای خانواده می دهید، اما مواظب باشید که این روحیه شما را ضعیف 
و خسته نکند. فرصتی را به خودتان اختصاص دهید و به انجام تفریح و 
سرگرمی جدیدی مشغول شوید. هزینه های زندگی شما امروز از چیزی 
که انتظارش را دارید تجاوز می کند. اشتباهی که در گذشته انجام داده اید 
امروز گریبان شما را می گیرد. این شرایط را به خاطر داشته باشید و در 

آینده به گونه ای زندگی کنید تا مرتکب چنین اشتباهی نشوید.
  اردیبهشت :

دوست قدیمی که مدت های زیادی است خبری از او 
نبود، امروز به دیدارتان می آید. کار مهمی در پیش دارید 
اما این کار به پول زیادی نیــاز دارد و قادر به تامین 
سرمایه نخواهید بود. از اشتباه هایی که در گذشته انجام داده اید درس 
بگیرید و آینده خود را بسازید. روز را با عشق و محبت آغاز کرده اید 
و احساس می کنید که از همیشه بیشتر عاشق شده اید، این احساس را 
به همسر یا عشق زندگی تان منتقل کنید و ایشان را مهمان روزی سرشار 

از عشق و محبت نمایید. 
   خرداد :

 اهــل ورزش و تفریح هســتید و امروز فرصت لازم 
برای کارهای موردعلاقه تان را پیدا می کنید. از جایی 
که انتظارش را نداشتید، پولی به دست تان خواهد رسید. 
امروز به غیر از عشق و محبت چیز دیگری از همسر 
یا عشق زندگی تان نخواهید دید. انسان مردم داری هستید و این روحیه 
را ادامه دهید و تعداد دوستان تان را بیشتر کنید. روزی سرشار از عشق 
و محبت انتظار شما را می کشــد. با پیشرفتی در کار و زندگی روبرو 
خواهید شد. از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید و زمینه دستاوردهای 

بیشتری را فراهم کنید.
تیر :

 تحت فشــارهای زندگــی قرار نگیریــد و اجازه 
ندهید روزگار به شــما سخت بگیرد. از طرف یکی 
از بزرگ ترهای فامیل پولی به دســت تان می رسد و 
مشــکلات مالی تان خاتمه پیدا می کند. احساس کسالت و خستگی 
می کنید، اما دوستان و آشنایان اجازه نمی دهند روز را با کسالت به پایان 

برسانید و زمینه شادی  شما را فراهم می کنند. 
مرداد :    
به اندازه ای احساس خســتگی می کنید که حوصله   

تمرکز برای انجام کارهای مهم را ندارید، در این شرایط 
بهتر اســت کمی از کار فاصله بگیرید و با استراحت، 
انرژی از دســت رفته خود را بازیابید. یکی از بزرگ ترهای خانواده 
امروز پیشــنهادی را با شما درمیان می گذارد و به نفع تان است که این 
پیشنهاد را هرچه سریع تر اجرا کنید. اعتماد بیش ا ز حد به اطرافیان را کنار 

بگذارید. در غیر این صورت آسیب جدی به شما وارد می شود.
شهریور :  
همسر یا عشــق زندگی تان امروز وفاداری اش را به   

شما ثابت می کند. ولخرجی را کنار بگذارید و به فکر 
پس انداز و صرفه جویی باشید.  فرد بیماری در منزل 
دارید و امروز باید وقت زیادی را به پرســتاری از ایشان سپری کنید. 
خوشبختانه جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که این شرایط دیری 
نخواهد پایید و عزیز شــما به زودی از بستر بیماری بلند خواهد شد. 
یکی از نزدیکان شــما که علاقه زیادی به ایشان دارید امروز حسابی 
ناراحت و افسرده است، این فرد را در غم و غصه هایش تنها نگذارید 
و هر کاری که از دست تان بر می آید را برای شادی ایشان انجام دهید. 
آگاهی کاملی از نقاط ضعف خود ندارید و به فکر تقویت آنها نیستید. 

مهر :  
با خوردن خوراکی های ناســالم سلامتی خود را به  

خطر نیاندازید. از جایی که فکرش را نمی کردید پولی 
به دست تان می رســد. از این شرایط نهایت استفاده 
را ببرید و اعضای خانواده را در داشــته های خود سهیم کنید. اهمیت 
بیشتری برای اعضای کوچک خانواده قائل شوید و راه درست را در 
زندگی به آنها نشان دهید. همسر یا عشق زندگی تان امروز کار ناشایستی 

انجام می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند.
   آبان :

 از چیزی ترس و هراس نداشــته باشید و نگذارید این 
احساس ها راه موفقیت شما را سد کنند. نصیحت افرادی 
که تجربه های بیشتری نسبت به شما دارند را آویزه گوش 
کنید. پولی برای پس انداز کنار گذاشــته اید، اما امروز مجبور می شوید 
ایــن پول را خرج کنید. از خرج کردن این پول اصلًا نگران نشــوید 
و در آینده با کار و تلاش بیشــتر، جــای خالی پولی که امروز خرج 
می کنید را پر نمایید.  بی احترامی به اطرافیان چیزی به غیر از تنهایی 
برای شما به دنبال نخواهد داشت. در نتیجه به نفع شماست که از امروز 
احترام بیشتری به اطرافیان بگذارید. اعضای خانواده امروز دخالت های 

بی جایی در امور شخصی شما می کنند.
  آذر :

 چیزهای منفــی را کنار بگذارید و بــا مثبت گرایی، 
روحیه تان را تقویت کنید. هزینه ای غیرمنتظره امروز سر 
راه شــما قرار می گیرد. روز خوبی را در پیش دارید 
و کارها راحت تر از چیزی که فکر می کنید انجام خواهد شــد. فردی 
عاشق تان شده و امروز این عشق را با شما در میان می گذارد. با آغوش 

باز پذیرای این عشق باشید و زندگی عاشقانه ای را در پیش بگیرید. 
  دی :

امروز حسابی خسته اید و حواستان اصلًا به کار جمع 
نمی شــود. در این شرایط نیازی نیســت به خودتان 
سخت بگیرید. بهتر است کمی استراحت کنید و انرژی 
تحلیل رفته تان را بازیابی کنید. روحیه  پرخاشگرانه ای که دارید را کنار 
بگذارید و مطمئن باشید که کنار گذاشتن این روحیه زمینه سود و منفعت 

شما را فراهم می کند. 
    بهمن : 

 منفی بافی را کنار بگذارید و دستاوردهای خود در زندگی 
را نادیــده نگیرید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش 
دارید و پولی به دست تان می رسد. از این شرایط نهایت 
استفاده را ببرید و به کمک این پول، اوضاع مالی تان را بهبود بخشید. 
پولی که مدتی اســت به کسی قرض داده اید امروز به شما بازپرداخت 

خواهد شد. بیش از حد نگران سلامتی اعضای خانواده نباشید. 

اسفند : 
روز حساسی را در پیش دارید و بیشتر از همیشه مواظب   

سلامت وجود نازنین تان باشید. امروز یکی از آشنایان 
پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما درمیان می گذارد، 
این پیشنهاد را به جان و دل گوش کنید. خبر شاد و خوشحال کننده ای 
امروز به دســت تان می رســد. این خبر را با اعضای خانواده درمیان 

بگذارید و لحظه های شادی را در کنار دوستان و آشنایان تجربه کنید.
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هرمزگان گفت: دو مــورد ابتلای جدید به کرونای 
جهش یافته در استان تایید شد و شمار مبتلایان به 

این ویروس در هرمزگان به ۱۲ نفر رسید. 
دکتر فاطمه نوروزیان در جمع رســانه ها اظهار داشت: 

مبتلایان جدید از شهرســتان های بندرعباس و بستک 
هستند که در یک مورد همکار فرد مبتلا پیشتر به کرونای 
جهش یافته مبتلا شــده بود و فرد دیگر نیز به تازگی از 
مســافرت خارج از کشور بازگشته است.وی  افزود: هم 
اکنون آمــار فوتی های قطعی کرونا در هرمزگان به یک 
هزار و 22 نفر رســیده اســت.به گفته دکتر نوروزیان از 
ابتدای همه گیری کرونا تاکنــون 283 نفر در هرمزگان 
با علائم مشــکوک به کرونا، اما سی تی اسکن و جواب 
آزمایــش منفی PCR  فوت کرده اند.این مقام مســوول 
 تصریح کرد: در حال حاضر نیز 84 فرد مبتلا به کرونا در 
بیمارستان های هرمزگان بستری هستند که حال چهار 
نفر از آنها بسیار وخیم گزارش شده است.وی با تاکید بر 
رعایت هر چه بیشتر پروتکلهای بهداشتی، گفت: متاسفانه 

در طول هفته گذشته شــاهد افزایش شمار مبتلایان در 
استان بودیم که بیشتر مبتلایان نیز در رده های سنی 25 

تا 50 سال بودند.
دکتر نوروزیان خاطرنشــان کرد: از ابتدای شیوع اپیدمی 
 کرونا تاکنــون از بیش از 162 هزار نفــر در هرمزگان

 نمونه گیری شــده و هم اکنون یــک هزار و 348 بیمار 
در قرنطینه خانگی به سر می برند.به گزارش ایرنا، شیوع 
ویروس کرونا موسوم به »کووید 19« برای نخستین بار 
اواسط ماه دســامبر )24 آذر( در شهر »ووهان« واقع در 
مرکز چین گزارش شد و بتدریج به سایر کشورهای دنیا 
ســرایت کرد و  در تاریخ 30 بهمن 98 وزارت بهداشت 
اعلام کرد که نتایج آزمایش اولیه 2 مورد مشکوک ابتلا 
به کرونا در قم مثبت گزارش شــده  و این موضوع خود 

مقدمه ای شد برای تایید حضور ویروس کرونا در ایران و 
تدابیری که نیاز بود در سطح ملی و استانی اندیشیده شود.

شایع ترین علایم بیماری کووید 19 تب، خستگی و سرفه 
خشک است، سایر علایم آن با شیوع کمتر شامل احساس 
درد، گرفتگی بینی، سردرد، التهاب ملتحمه، گلودرد، اسهال، 
از دست دادن حس چشــایی یا بویایی، ظهور لکه های 
پوستی یا تغییر رنگ انگشتان دست و پاست، این نشانه ها 
معمولاً خفیف بوده و به تدریج شروع می شود، در حالی که 
برخی از افراد بدون احساس علایم بسیار خفیف به عفونت 
آلوده می شوند.حدود 80 درصد افراد مبتلا بدون نیاز به 
درمان خاصی از این بیماری بهبود می یابند، اما از هر پنج 
نفر مبتلا به کووید 19 علایم یک نفر شدت می گیرد که 
دچار مشکلات تنفســی می شود و خطر ایجاد عوارض 

شدید بین افراد مسن و افرادی که سایر مشکلات بهداشتی 
مانند فشار خون بالا، بیماری های قلبی و ریوی، دیابت 
یا سرطان دارند، افزایش می یابد.ویروس کرونا عمدتا از 
طریق قطره های تنفســی ترشح شده توسط شخصی که 
سرفه می کند یا علایم دیگری مانند تب یا خستگی دارد 
ترشح می شود، اما بسیاری از افراد آلوده به کووید 19 فقط 
علایم بسیار خفیفی از خود نشان می دهند. در واقع ممکن 
اســت این بیماری را از شخصی که سرفه خفیف دارد و 
احساس بیماری نمی کند، بگیرید.به گزارش ایرنا ؛ برخی 
گزارش ها نشان می دهد که ویروس کرونا حتی از افرادی 
که هیچ علایمی ندارند قابل انتقال است و میزان انتقال از 
این طریق هنوز مشخص نیست که تحقیقات در این زمینه 

جریان دارد.

شمار مبتلایان به کرونای جهش یافته در هرمزگان به 1۲ نفر رسید
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گذاشته که اخبار منتشره حکایت از افزایش تعداد ابتلا و همچنین 
مرگ و میر در ســایر نقاط کشور داشته و کاهش سن ابتلا در ایران 
این نگرانی را ایجاد کرده که کرونای انگلیســی بلای جان جوانان 

ایران شده است. 
درحالی مســئولان بهداشت و درمان کشورمان با توجه به افزایش تعداد بیماران 
کرونا در سراسر کشور احتمال طغیان ملی را دور از انتظار نمی دانستند که آمارها 
نشان می دهد در دو هفته گذشته سیر صعودی مراجعه مبتلایان به مراکز درمانی و 
همچنین تعدادبستری ها در این مراکز این احتمال را جدی تر کرده است.از سوی 
دیگر تغییر وضعیت نگران کننده در استان خوزستان و البته ورود ویروس کرونای 
انگلیسی به این استان و پس از آن به سایر نقاط کشور ظاهرا نه تنها تعداد بیشتری 
از هموطنان را درگیر بیمار کرونا کرده بلکه سن ابتلا را هم در میان جوانان افزایش 
داده است، تاجایی که گروهی معتقدند ویروس کرونای انگلیسی بلای جان جوانان 
ایرانی شده است.این درحالی است که با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز و افزایش 
جنب و جوش هموطنان در کوچه و خیابان در این ایام ظاهراً توجه هموطنان به 
پروتکل های بهداشتی دقیقاً برعکس انتظار سیر نزولی به خود گرفته و نرخ مشارکت 

در برخی موارد بسیار پایین آمده است.
کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا  در ایلام به به 30 

درصد رسید 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام با ابراز تأسف از وضعیت موجود 
در رعایت اقدامات پیشگیرانه اظهار داشت:  میزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
کرونا  در ایلام به به 30 درصد رسیده است.جمیل صادقی فر گفت: نادیده انگاری و 
بی توجهی به رعایت پروتکل های بهداشتی و عمل نکردن به توصیه های ابلاغی 
از طرف مســئولان بهداشتی و درمانی سبب شده است تا تاخت و تاز کرونا در 
استان ایلام شدت بگیرد و علاوه بر آن به تعداد بستری ها و مرگ ناشی از کرونا 

افزوده شود.

وی افزود: در بررسی های میدانی در سطح استان ایلام، پایین ترین میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی در بین اصناف و اماکن در استان مربوط به پایانه های درون 
شهری با 34 درصد می باشد.صادقی فر افزود: با توجه به اینکه این مکان ها با حجم 
زیادی از مسافرین سر و کار دارند، ادامه این روند موجب به ایجاد خطر مضاعف در 
گردش بیشتر ویروس خواهد شد.دبیر قرارگاه استانی مقابله با کرونا خاطرنشان کرد: 
یکی از توصیه های بهداشتی مورد تأکید در سراسر دنیا که بارها مورد درخواست 
مســئولان بهداشتی بوده است استفاده مناسب و اصولی از ماسک بخصوص در 
جاهای شلوغ و پرتردد  است، اما میزان کاهش رعایت پروتکل ها در استان ایلام 
نشان می دهد که این میزان بشدت کاهش دارد.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
استان ایلام گفت:  در استان  ایلام هنگامی که در اوج بیماری کرونا بوده ایم، )مثل 
آبان ماه( استفاده از ماسک نیز افزایش قابل توجهی یافته است. وی افزود: بررسی 
و رصد وضعیت استفاده از ماسک در بین مردم نشان می دهد که در بهترین حالت 
63 درصد مردم استان از ماسک استفاده می کنند و  در سه شهرستان ایلام، ایوان و 
ملکشاهی این عدد 50 و به پایین حتی تا 30درصد است.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی استان ایلام توصیه کرد و گفت: در این روزهای پایانی سال بیشتر از 
ماسک استفاده کنیم تا خدایی ناکرده موجب پایان زندگی دیگران نشویم. البته نباید 
فراموش کنیم که بی توجهی گروهی از هموطنان به این موضوع یعنی پروتکل های 
بهداشتی در طول روز ختم نمی شود و اعیاد مذهبی افزایش جشن های عروسی 
را درپی داشته که این اتفاق روند ابتلا را بسیار بیشتر از گذشته کرده و در برخی 

شهرستان ها کانون های سیاه بیماری را شکل داده است.
جشن عروسی  در شرایط کرونایی به منزله کانون  بحرانی 

تازه است 
برگزاری عروسی های دست جمعی و جشن های خلاقانه  در فضای باز با رعایت 
پروتکل های بهداشتی به نوعی می تواند به یک فرصت تبدیل شود، اما برگزاری 

مراسم چند روز گذشته در شهر سوزا با انبوهی از جمعیت زنگ خطر شیوع کرونا 
در قشم را به صدا در آوردفرماندار قشم در پاسخ به سئوال خبرنگار تسنیم در این 
خصوص با تأکید بر اینکه برپایی عروسی دست جمعی در شهر سوزا با جمعیت زیاد 
با هیچ منطقی در شرایط کرونایی موجود سازگار نیست و این اقدام خلاف قانون 
است، اظهار داشت: بارها از طریق رسانه ها و همچنین دهیاران و روسای شوراهای 
اسلامی روستاها و شهرهای شهرستان قشم به صراحت به مردم اعلام شده که از 
برگزاری آیین های عزا و عروسی و تجمعات و مهمانی های شبانه جلوگیری کنند 
و در صورت تخلف با قانون شکنان برخورد جدی خواهد شد.علیرضا نصری ادامه 
داد: برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی در شرایط کرونایی حاکم بر جامعه از مردم 
برای حفظ سلامتی خودشان و جلوگیری از شیوع این ویروس انتظار همکاری 
بیشتری داریم، اما متأسفانه در برخی از نقاط جزیره شاهد برگزاری مراسم های 
عروسی با حضور جمعیت زیادی بوده ایم.نصری تصریح کرد: برای حفظ سلامت 
اجتماعی مردم در شرایطی که شاهد بروز شیوع نوع جهش یافته کرونا هستیم، با 
هیچ احدی تعارف نداریم و اجتماع را فدای شخص و افراد نخواهیم کرد.هر چند 
مسئولان بر ممنوعیت برگزاری آیین های عزا و عروسی و همچنین مهمانی های 
شبانه تأکید کردند اما هراز چندگاهی شاهد برپایی چنین مراسمی در این جزیره 
هستیم.مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم هم در زمینه برپایی مراسم 
عروسی شهر سوزا که با واکنش منفی مردم همراه شده است، به صراحت اعلام کرد 

که برگزاری چنین مراسمی خلاف قانون است.
تشکیل پرونده قضایی برای برگزارکننده مراسم 

دکتر حمیدرضا بهزادی اظهار داشت: ستاد کرونای شهرستان قشم در شرایط رنگ 
زرد کرونایی این شهرستان حتی با حضور 30 نفر از افراد درجه یک عروس و داماد 
برای برپایی عروسی هم مخالفت می کند و بیشتر بر برپایی عروسی ها با حضور چند 

نفر اندک از هرخانواده با رعایت کامل پروتکل هاست.

وی با اعلام اینکه 10 روز پیش درخواست مجوز برپایی مراسم عروسی دست 
جمعی در شهر سوزا به ما اعلام شد، افزود: بلافاصله مراتب مخالفت خودمان را به 
دیگر مسئولان مرتبط با ستاد کرونا اعلام کردیم که براساس قانون مانع از برگزاری 
چنین مراسمی شوند.مدیر شبکه بهداشت شهرستان قشم با تأکید بر اینکه، آنچه در 
این مراسم عروسی شهر سوزا اتفاق افتاد کاملاً خلاف قوانین ستاد کرونا است، بیان 
داشت: پیش از این سه شکایت از برگزارکنندگان تجمع های عروسی به دستگاه 
قضا شهرستان قشم ارائه شده، که با حمایت قاطع دادستان پرونده آنان در دست 
بررسی است.ابراهیم ملاحی رئیس شورای اسلامی شهر سوزا در این خصوص 
اظهار داشت: این مراسم به منظور جلوگیری از تشکیل 22 عروسی جداگانه در 
چندین شب، به صورت دسته جمعی و در فضای باز برگزار شده است که در اوج 
تجمع مراسم حدود 200 الی 300 نفر با استفاده از ماسک در آن حضور داشته اند 
و متأسفانه تنها تصاویر لحظاتی خاص از مراسم منتشر شده است.وی عنوان کرد: 
تعطیلی مطلق مراسم عروسی در نگاه جامعه ممکن نیست و باید تدابیری برای 
برگزاری اینگونه مراسم در چارچوب شیوه نامه ها اندیشیده شود.هر چند برگزاری 
عروسی های دسته جمعی در فضای باز و با حضور اندک خانواده های درجه یک 
آنان با رعایت پروتکل های بهداشتی به نوعی می تواند از شیوع کرونا جلوگیری 
کند و برپایی چنین جشن های خلاقانه ای می تواند به یک فرصت تبدیل شود، اما 
برگزاری مراسم چند روز گذشته عروسی در شهر سوزا قشم با جمعیت چند صد 
نفری به نوعی تهدید است که می تواند منجر به فوت افراد و حتی زوج های جوان 
شود.در حال حاضر 11 شهرستان قرمز ، 31 شهرستان نارنجی ، 252 شهرستان 
زرد و 154 شهرستان آبی هستند. از سوی دیگر گزارش ها بیانگر این نکته است که 
هم اکنون  شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، 
رامهرمز، شادگان، شوشــتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.به نظر 
می رسد علت قرمز شدن وضعیت خوزستان شیوع کرونای انگلیسی در این استان 
است. چندی پیش رییس دانشگاه علوم پزشکی اهواز از  گسترش ویروس کرونای 
انگلیسی در استان خبر داده و گفته بود که از 10 نمونه ارسالی به انستیتو پاستور 9 
نمونه آن ویروس جهش یافته انگلیسی بود که این موضوع بسیار نگران کننده است.

کرونای انگلیسی بلای جان جوانان ایرانی 
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گروه خبــر // رئیس جمهور گفت: هر اندازه که 
بتوانیم واکسن تهیه می کنیم.

   مردم می دانند وضعیت واکسن امروز مشابه ماسک 
در اوایل این بیماری است.  چه طور مسیر هواپیماها 
 را عوض می کردند و ماســک ها را در فرودگاه ها 
می گرفتند. امروز آن شــرایطی که برای تهیه ماسک 
وجود داشــت، در دنیا برای واکسن پیش آمده است. 
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در پنجاه و 
نهمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، با تبریک 
میلاد حضرت علی)ع( و تســلیت شهادت حضرت 
زینب)س( اظهار کرد: این روزها نسبت به دو سه ماه 
پیش برای ما روزهای حساس تری است. مردم هم 
در جنب و جوش اجتماعی و فرهنگی و هم در جنب 
و جوش نظافت و تمیزی و مسائل بهداشتی هستند.
روحانی گفت: همه دوست داریم شب عید، شب های 
آرامی برای مردم بســیار عزیز ما باشد و برای کسی 

مصیبتی پیش نیاید و همه خانواده ها بتوانند این ایام را 
در چارچوب همه رسومات و سنت هایی که بوده، البته 
نه به شکل سابق، برگزار کنند. در عید رفت و آمد مردم 
و ســفر حتی اگر دچار موج چهارم نباشیم و شرایط 
عادی باشــد، باز هم همه باید مراعات کنند.روحانی 
ادامه داد: اگر دچار موج چهارم نشویم باز هم همه باید 
مراعات کنیم. عید امسال چیزی مشابه عید پارسال 
است. شاید از نظرهایی باید بیشتر از پارسال مراعات 
کنیم. پارســال می گفتیم از دست ویروس وهان چه 
 کار کنیم. امسال از مار غاشیه به افعی پناه بردیم. حالا
می گوییم به پنــاه ویروس وهان بریــم و ویروس 
انگلیسی سراغمان نیاید. شرایط سخت تر شده است. 
مردم عزیز و بزرگوار ما که طی این ۱۳ ماه همیشــه 
لطف و همکاری کردند ان شاءالله این ایام هم رعایت 
می کنند.روحانی گفت: الحمدلله واکسیناسیون در کشور 
ما آغاز شده و شرایط ما در هفته های پیش رو، هم برای 
کادر درمان در سراسر کشور و هم برای افراد مسن یا 
بیماران زمینه ای بهتر می شود. شرایط مهیا می شود. تمام 

توان دولت برای خرید واکسن امروز متمرکز است و در 
کل شرایط ما بگونه ای است که هر مقدار بتوانیم واکسن 
مورد نیاز را تهیه می کنیم.مردم می دانند واکسن امروز 
مشابه ماســک در اوایل این بیماری است. چه طور 
 مسیر هواپیماها را عوض می کردند و ماسک ها را در 
فرودگاه ها می گرفتند. امروز آن شــرایطی که برای 
تهیه ماسک وجود داشت، در دنیا برای واکسن پیش 
آمده اســت.رئیس جمهور گفت: امروز شرایطی که 
برای واکســن در دنیا پیش آمده یک امتحان بزرگ 
برای همه دنیاست. کشورهایی که پیشرفته و پولدار 
هستند و امکانات دارند می خواهند همه واکسن ها را 
به کشور خودشان بیاورند و سریع واکسیناسیون را در 
کشور خود انجام دهند.وی ادامه داد: یک مقداری از 
این اقدامات طبیعی است که هر حکومتی به فکر مردم 
خودش باشد ولی مقداری هم اینجا وظایف اخلاقی 
و انســانی به ما حکم می کند در این آزمایش به فکر 
همه مردم جهان باشیم. به هر حال این موضوع پاندمی 
بوده و یک بیماری هست که سراسر جهان را فراگرفته 

است. حالا یک کشور هم صد در صد واکسیناسیون 
را اجرا کند باز هم مصون نمی ماند به دلیل اینکه تردد 
و رفت و آمد هست.روحانی افزود: مصونیت واقعی 
زمانی آغاز می شــود که در سراسر جهان همه مردم 
بتوانند از واکسن استفاده کنند. امروز واکسن شرایط 
خاصی دارد. اولا آثار واکســن ها برایمان مشخص 
نیســت. اینکه تا چه زمانی و چه اندازه موثر است. 
آیا عوارض دارد یا خیر هم در ابهام است. برخی هم 
در دنیا از زدن واکسن می ترسند به دلیل ابهاماتی که 
در دنیا وجود دارد، اما در شرایط فعلی ما راهی جز 
اجرای پروتکل و در کنارش واکسن نداریم. باید از 
واکسن استفاده شود. برای بسیاری از افراد مصونیت 
ایجاد می کند.رییس جمهور تاکید کرد: ما در شرایط 
فعلی باید بیش از سابق از مرزها مراقبت کنیم. دیدیم 
یکی از اســتان های ما - خوزستان - با یک پیک 
عجیبی روبه رو شد. در هیچ استانی شهر قرمز نداریم. 
فقط برخی شهرهای استان خوزستان قرمز است و 
اگر رعایت نکنیم به اســتان های همجوار سرایت 

می کند.وی ادامه داد: خوشبختانه در گزارش امروز 
دیدیم در خوزســتان هم تست ها افزایش پیدا کرده 
و هم بیماریابی در حال افزایش است. در کنار آنها 
هم رهگیری رو به افزایش است. البته چاره ای جز 
اعمال محدودیت ها نیست. در مورد ورود و خروج 
نیز محدودیت ها اعمال می شود تا هم شرایط مردم 
خوزستان بهتر شود و هم این شرایط به استان های 
دیگر در سراسر کشور سرایت نکند.رئیس جمهور با 
بیان اینکه در شرایط فعلی همه می دانیم که سیستم 
ایمنی بدن اســت که باید در برابر ویروس مقاومت 
کند، افزود: سیستم ایمنی ها یکسان نیست و شرایط 
مختلفی وجود دارد. همانطور که بارها گفته شده تا 
حالا دارویی هم پیدا نشده است که استفاده شود و این 
ویروس از بین برود. عمدتا داروها برای بافت هایی 
اســت که جلوی آسیب را بگیرد و مداوا کند. بیشتر 
داروها در این زمینه ها تجویز و مصرف می شــود.

روحانی تصریح کرد: یکی از راه هایی که این سیستم 
ایمنی را تقویت و برای مبارزه با ویروس آماده کند، 
همین واکسن است. در واقع واکسن تزریق موادی شبه 
ویروس است تا سیستم ایمنی ما بتواند با آن بجنگد، 
مبارزه کند و آماده ویروس واقعی شود. البته شرایط 
مختلفی وجود دارد و این ویروس ممکن است هر روز 
جهش خاصی داشته باشد.وی ادامه داد: این مسئله 
برای کسانی که واکسن را می سازند، کار را سخت تر 
و ســنگین می کند چون امــکان دارد این ویروس 

چند ماه دیگر با شــرایط امــروز ما کاملا متفاوت 
باشــد و ما نیازهای جدیدی پیدا کنیم و یا تغییرات 
جدیدی در واکســن ها نیاز باشد.روحانی در بخش 
 دیگری از سخنانش گفت: برای انجام واکسیناسیون 
ماه ها زمان لازم داریم. ممکن است شش ماه طول 
بکشد تا همه واکسن بزنند. در این مدت چاره رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی به عنوان اصل اساسی 
است. همان اصولی که قبلا مورد تاکید ما بوده است؛ 
یعنی اقدامات بهداشــتی، امکانات پایشی و تست 
تشخیصی که باید روزانه افزایش پیدا کند و به جای 
بستری شدن بیمار با شرایط سرپایی درمان شود.وی 
گفت: ناچار هستیم محدودیت ها را تا ماه ها، سال 
آینده، شاید کل سال آینده ادامه دهیم. اقدامات تنبیهی 
هم لازم است. البته دولت همچنان خودش را موظف 
می داند هم بستر الکترونیکی را افزایش دهد و هم در 
کنار همه اقدامات بهداشتی و درمانی امکانات حمایتی 
 را افزایــش دهد. اقدامات حمایتــی مثل پرداخت 
وام ها، ارائه مهلت ها، کمک دولتی به کسب و کارها.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور گفت: سال آینده اگر 
شرایط همین شــرایط باشد، باز هم نیازمند هستیم 
اقدامات حمایتی خود را نسبت به مردم انجام دهیم. 
ان شاءالله با کمک همه مثل وزارت بهداشت، نیروهای 
مسلح، سازمان هلال احمر و کمک مردم با رعایت 
پروتکل های بهداشتی بتوانیم بر این ویروس فائق 

شویم.

گروه خبر // نخستین پمپ ۳.۲ مگاواتی ساخت ایران 
پس از گذراندن موفق آزمون های عملکردی، در محل 
تلمبه خانه شماره ۲ طرح ملی انتقال نفت خام گوره - 

جاسک نصب شد.
   نخستین الکتروپمپ تلمبه خانه شماره ۲ با هدف نصب و 
پیش راه اندازی، در اواخر بهمن ماه امســال بعد از گذراندن 
موفق آزمون های عملکردی تحویل شــد و هم اکنون این 
دستگاه نصب شــده اســت.در بهره برداری از فاز نخست 
طــرح، راه اندازی تلمبه خانه شــماره ۲ با چهار دســتگاه 
پمپ هدف گذاری شــده و در این راستا، باقی پمپ ها نیز 
در آینده ای نزدیک تحویل و نصب می شــوند.قراردادهای 
ســاخت ۵0 پمپ مورد نیاز طرح راهبــردی انتقال نفت 
خام گوره - جاســک بــا ارزش تقریبی 48 میلیون یورو، 
مهرماه سال گذشته بین شــرکت مهندسی و توسعه نفت و 
شــرکت های پمپ های صنعتی ایران، پمپیران و پتکو امضا 
شــده بود و  به همین منظور، نخستین پمپ ۳.۲ مگاواتی 
ساخت داخل به این طرح راهبردی تحویل و نصب گردید.بر 
اساس این گزارش، طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک، 
طرحی ملی و راهبردی است که با حمایت دولت و راهبری 
شــرکت ملی نفت ایران و با هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک 

میلیون بشکه نفت خام در روز، ذخیره سازی و صادرات آن 
از طریق پایانه جدید جاســک، تضمین استمرار صادرات 
نفت خام، تمرکززدایی از پایانه های صادراتی و متنوع سازی 
آن و توسعه پایدار و اشــتغال زایی در سواحل مکران اجرا 
می شود.از اهم پروژه های این طرح ملی، می توان به تأمین و 
احداث یک هزار کیلومتر خط لوله 4۲ اینچ سازگار با نفت 
ترش، احداث پنج تلمبه خانه و ســه ایستگاه بین راهی خط 
لوله و برق رســانی به آنها، احداث ایستگاه های دریافت و 
ارسال توپک و ترمینال پایانی، احداث مخازن ذخیره سازی 
به ظرفیت ۱0 میلیون بشــکه در منطقه جاسک و احداث 
تأسیسات دریایی شامل سه گوی شناور، حوضچه آرامش 
و تأسیســات جانبی آن در ســواحل مکران اشــاره کرد.
به گزارش  مهر ،  با اجــرای کامل طرح راهبردی گوره - 
جاســک، ضمن انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت خام 
از میدان های جنوب غربی کشور به سواحل جنوب شرقی 
و ذخیره ســازی و صادرات نفت خام از طریق پایانه جدید 
جاسک، زمینه های اشــتغال گسترده در استان های بوشهر، 
فارس و هرمزگان ایجاد شده و بازار کار مناسبی برای صنایع 
مختلف نظیر فولاد، پمپ سازی، لوله سازی، پیمانکاران نفت و 
گاز و دیگر سازندگان تجهیزات داخلی به وجود آمده است.

روحانی در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا:

ناچاریم محدودیت ها را تا ماه ها ادامه دهیم

بر اساس اعلام وزارت نفت؛

نخستین پمپ ایرانی طرح گوره - جاسک نصب شد

هر اندازه که بتوانیم واکسن تهیه می کنیم

گروه خبر // تیم فوتبال امیدهای فولاد هرمزگان موفق به قهرمانی در مسابقات امیدهای 
استان و راهیابی به مسابقات مناطق امیدهای کشور شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مســابقات فوتبال امیدهای اســتان با حضور 4 تیم سایپا بندر لنگه، 
جاسک، فولاد هرمزگان و شهید وقفی میناب برگزار شد که در پایان این رقابت ها که به صورت 
رفت و برگشت برگزار شد، فولاد هرمزگان با کسب ۱۳ امتیاز به قهرمانی این مسابقات رسید. به این 
ترتیب فولاد هرمزگان به عنوان نماینده استان هرمزگان اولین دیدار خود در مسابقات کشوری را 
در تاریخ ۱8 اسفند در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس  مقابل  نماینده بوشهر برگزار خواهد کرد.

جام قهرمانی به فولاد هرمزگان رسید

  گروه خبر // مدیر کل شــیلات هرمزگان از روند احداث 
اولین مرکــز  بومی تولید مولد و تکثیــر میگو عاری از 

بیماری)spf( واقع در بندر مقام بازدید کرد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر عبدالرســول دریایی در 
بازدید از  روند احداث این مرکز، ضمن بررسی مسائل فنی و 
کارشناسی روند احداث، بر تسریع در روند احداث و همچنین 
اهمیت راه اندازی این مرکز بــرای صنعت تکثیر و پرورش 

میگوی استان تاکید کرد. وی با بیان اینکه این چنین مراکزي 
اصولا در خارج کشــور بویژه امریکا فعال است و دسترسي 
به چنین مولدین میگو  هزینه بالایي دارد و باِ شرایط تحریم 
بسیار دشوار است احداث مرکز  تولید مولد و تکثیر میگوی 
عاری از بیماری می تواند نقش بسزایی در خود کفایی استان 
هرمزگان در تولید میگو پرورشی داشته باشد گفت: خودکفایی 
در تامین بچه میگو و مولد عاری از بیماری و همچنین ارتقای 

 کیفیت و توان تولیدی میگوی پرورشــی استان از مهم ترین 
دســت آوردهای اجرای این طرح است.  دریایی در خاتمه  
گفت:  امید است با بکارگیری فنآوریهای بدست آمده در این 
طرح ضمن پایداری تولید، نه تنها بستر مناسب برای افزایش 
 تولید میگو در افق روشــن شــیلات فراهم شود بلکه جزء 
کشور های صادر کننده مولدین میگوی اصلاح نژاد شده عاری 

و یا مقاوم به بیماری های خاص در منطقه نیز تبدیل شویم.

 گروه خبر // مدیر کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفــت: ۲۷ میلیون و ۳۶۶ هزارتن 
فعالیت در حوزه صادرات و واردات امســال 
در بندرنفتی خلیج فارس به ثبت رسیده که 
در هم سنجی با مدت مشــابه سال گذشته 

نمودارها رشد 9 درصدی را نشان می دهد. 
  علیرضا محمــدی کرجی ران اعلام کرد: در ۱۱ 
ماهه امســال عملکرد بندرگاه نفتی خلیج فارس 
در بخــش بنزین افزون بر پنــج میلیون و 800 
هزارتن و در حوزه بانکرینگ )سوخت رسانی به 
کشتی( 600 هزار تن بوده که رشد ۱۷ درصدی 
را نشان می دهد.مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی تعداد کل شناورهای پهلو داده شده 
در این بندر نفتی در ۱۱ماهه ســال جاری را نیز 
یک هــزارو ۱۲6 فروند اعلام کرد و گفت: از این 
میزان ۱۲۷ فروند شــناور درحــوزه بانکرینگ، 
۲04 فروند شناوردر حوزه حمل بنزین و مابقی 
دیگر شــناورهای حمل فرآورده های نفتی بوده 
است.»در کنار بندر شــهید رجایی و درست در 
منطقــه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی بندر 
دیگــری به نام »بندر نفتــی خلیج فارس« قرار 
دارد، ایــن بندر به عنــوان مجموعه نفتی منطقه 

ویــژه اقتصادی بندر شــهید رجایــی با هدف 
افزایش سهم کشور از بازار بانکرینگ، صادرات، 
واردات،ترانزیت و جابه جایی فرآورده های نفتی 
در خلیج فارس و دریــای عمان درحال فعالیت 
است.ســالانه ۵0هزار کشتی از تنگه هرمز عبور 
می کند که ظرفیت بزرگی برای بانکرینگ در بندر 
خلیج فارس ایجاد می کند و با سوخت رســانی به 
کشــتی های خارجی می توان تجارتی پرسود را 

عاید کشور کرد.بندر نفتی خلیج فارس به عنوان 
زون نفتی منطقه وی ژه اقتصادی بندر شهید رجایی 
با ۱۲ پســت اسکله به عنوان مهم ترین بندر نفتی 
زیر مجموعه ســازمان بنادر و دریانوردی نقش 
مهمی در توســعه صــادرات فرآورده های نفتی 
دارد.به گزارش ایرنا ؛سوخت رسانی به کشتی ها 
و شناورهای کوچک و بزرگ در دریا و یا اسکله 

را بانکرینگ می گویند.

سرویس سلامت // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: براساس راستای آزمایی انجام شده در استان، 9۷ درصد کسانی 
که تســت آنها مثبت بوده قرنطینه خانگی ۲ هفته ای کرونا را رعایت 

می کنند. 
   دکتر محمود حســین پور اظهار داشــت: این افراد مکلف اند در راســتای 
محافظت از خود و دیگــران به مدت ۲ هفته در خانه بمانند و از حضور در 

سطح شهر و رفت و آمد با بستگان بپرهیزند.

  وی ادامه داد: سه درصد هم قرنطینه خانگی را رعایت نمی کنند و با آگاهی 
ســلامت دیگران را به خطر می اندازند چرا که متوجه اند عامل انتشار بیماری 
هســتند. به گزارش ایسنا ؛ وی اضافه کرد: شناسایی سریع و رعایت قرنطینه 
خانگی از الزام های مقابله با بیماری کروناست که همکاران ما در دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان و نهادهای فعال در طرح شهید حاج قاسم سلیمانی نسبت به 
شناسایی افراد اقدام می کنند و از سه درصد افراد دارای تست مثبت هم انتظار 

رعایت قرنطینه خانگی را داریم.

سرویس سلامت // معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: کلیه ها و کبد 
زن جوان رودانی پس از  مرگ مغزی به سه 

بیمار نیازمند پیوند زده شد. 
  محمود حســین پور افــزود: خدیجه میزانی 
دهبارز ۳6 ســاله دارای ۳ فرزند، بر اثر عفونت 

ناشی از سینوزیت دچار مرگ مغزی شده بود.
وی اظهار کرد: ماجرا از یک سردرد ساده آغاز 
شد سردردی که ناشی از عفونت سینوزیت بود، 
دو هفته بعد با تشخیص پزشک معالج، منجر به 
بستری زن جوان در بیمارستان بندرعباس شد 
اما در نهایت 4 روز بعد از عمل جراحی )ســوم 
اســفندماه( مرگ مغزی وی تایید شــد و برگ 
زندگی این همســر مهربان و مادری دلسوز  به 

پایان رسید.
  به گزارش ایســنا ؛ وی با بیان اینکه  با اهدای 
۳ عضو از بدن زنده یاد میزانی توانستیم جان ۳ 
بیمار را نجات دهیم، خاطرنشان کرد: پیکر این 
زن جوان در آرامســتان رودان به خاک سپرده 
شد. از وی سه پسر ۱8 ساله، ۱۱ ساله و ۷ ساله 

به یادگار مانده است.

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 

spf  خودکفایی هرمزگان در تولید مولد و تکثیر میگوی  عاری از بیماری

ثبت 2۷ میلیون و ۳66 هزارتن فعالیت در بندرنفتی خلیج فارس 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

سه درصدمبتلایان به کرونا قرنطینه خانگی را رعایت نمی کنند

اهدای عضوی که جان سه نفر را نجات داد


